



regionálny  
operačný  
program

MINISTERSTVO PÔDOHOSPODÁRSTVA A ROZVOJA VIDIEKA SLOVENSKEJ REPUBLIKY  
Riadiaci orgán pre Regionálny operačný program  
sídlo: Dobrovičova 12, 812 66 Bratislava  
poštová adresa: Prievozská 2/B, 825 25 Bratislava



EURÓPSKA ÚNIA

**DODATOK Č. DZ221401201570101 (ĎALEJ LEN „DODATOK“)  
K ZMLUVE O POSKYTNUTÍ NENÁVRATNÉHO FINANČNÉHO PRÍSPEVKU  
ČÍSLO Z2214012015701 (ĎALEJ LEN „ZMLUVA O POSKYTNUTÍ NFP“)  
UZAVRETÝ MEDZI:**

**1. ZMLUVNÉ STRANY**

**1.1. Poskytovateľ**

názov : Ministerstvo pôdohospodárstva a rozvoja vidieka SR  
sídlo : Dobrovičova 12, 812 66 Bratislava  
Slovenská republika

poštová adresa pre agendu súvisiacu s projektom: Prievozská 2/B, 825 25 Bratislava  
Slovenská republika

IČO : 00156621

DIČ : 2021291382

konajúci : Ing. Zsolt Simon, minister pôdohospodárstva a rozvoja vidieka SR  
(ďalej len „Poskytovateľ“)

**1.2. Prijímateľ**

názov : Mesto Bardejov  
sídlo : Radničné námestie č. 16, 085 01 Bardejov  
Slovenská republika

konajúci : MUDr. Boris Hanuščak, primátor mesta

IČO : 00321842

DIČ : 2020622923

banka : Dexia banka Slovensko, a.s.

číslo účtu (vrátane predčísčia) a kód banky

predfinancovanie: 3661390003/5600

(ďalej len „Prijímateľ“)

## 2. PREDMET A ÚČEL DODATKU

2.1. Predmetom tohto Dodatku je zmena výdavkov na realizáciu aktivít Projektu, termínu ukončenia realizácie aktivít Projektu, zmena Prílohy č. 2 Zmluvy o poskytnutí NFP a doplnenie prílohy č. 4 k Zmluve o poskytnutí NFP – Rozpočet projektu.

2.2. V čl. 2 Predmet a účel zmluvy sa bod 2.4. nahrádza novým textom, ktorý znie:

„2.4. Prijímateľ sa zaväzuje prijať poskytnutý NFP a použiť ho v súlade s podmienkami stanovenými v tejto Zmluve a Projekt realizovať riadne a včas, avšak najneskôr v termíne ukončenia realizácie aktivít Projektu, t.j. do **31.07.2012**. Ak pred termínom ukončenia realizácie aktivít Projektu ~~nastane~~/vykoná sa nasledovný úkon/~~skutočnosť~~: „Prijímateľ uhradí poslednú faktúru v rámci Projektu“, na základe dohody zmluvných strán sa tento úkon/~~skutočnosť~~ považuje za ukončenie realizácie aktivít Projektu.“

2.3. V čl. 3 Výdavky projektu a NFP sa v bode 3.1 písm. a), b) a c) sa nahrádza novým textom, ktorý znie:

„3.1 Poskytovateľ a Prijímateľ sa dohodli na nasledujúcom:

a) maximálna výška celkových investičných výdavkov na realizáciu aktivít Projektu predstavuje sumu **1 679 700,06 EUR** (slovom: jeden milión šesťstosedemdesiatdeväťtisíc sedemsto EUR a šesť centov),

b) celkové oprávnené výdavky na realizáciu aktivít Projektu predstavujú sumu **1 293 184,88 EUR** (slovom: jeden milión dvestodevät'desiat tritisícstoosemdesiatštyri EUR a osemdesiatosem centov),

c) Poskytovateľ poskytne Prijímateľovi nenávratný finančný príspevok do výšky **1 228 525,64 EUR** (slovom: jeden milión dvestodvadsaťosemtisíc päťstodvadsaťpäť EUR a šesťdesiatštyri centov), čo predstavuje 95% z celkových oprávnených výdavkov na realizáciu aktivít Projektu uvedených v bode 3.1 v písm. a) toho článku Zmluvy,“.

2.4. Príloha č. 2 Zmluvy o poskytnutí NFP – Predmet podpory NFP sa ruší a nahrádza sa Prílohou č. 1 k Dodatku č. 1 – Príloha č. 2 zmluvy o poskytnutí NFP – Predmet podpory NFP.

2.5. Dopĺňa sa nová Príloha č. 4 k Zmluve o poskytnutí NFP – Rozpočet projektu, ktorá tvorí prílohu č. 2 tohto Dodatku.

2.6. Ostatné ustanovenia Zmluvy o poskytnutí NFP zostávajú týmto dodatkom nezmenené.

## 3. ZÁVEREČNÉ USTANOVENIA

3.1. Dodatok nadobúda platnosť dňom doručenia Prijímateľom prijatého návrhu na jeho uzavretie Poskytovateľovi a účinnosť dňom nasledujúcim po dni jeho zverejnenia Poskytovateľom.

- 3.2. Dodatok je vyhotovený v 4 rovnopisoch, pričom po podpise Dodatku dostane Prijímateľ 1 rovnopis a 3 rovnopisy dostane Poskytovateľ.
- 3.3. Dodatok je neoddeliteľnou súčasťou Zmluvy o poskytnutí NFP príspevku číslo **Z2214012015701**.
- 3.4. Zmluvné strany výslovne súhlasia so zverejnením dodatku v jeho plnom rozsahu vrátane príloh v centrálnom registri zmlúv vedenom na Úrade vlády SR.

Za Poskytovateľa v Bratislave, dňa: .....

Podpis: .....

Ing. Zsolt Simon, minister pôdohospodárstva, životného prostredia a regionálneho rozvoja SR

Za Prijímateľa v Bardejove, dňa: .....

Podpis: .....

MUDr. Boris Hanuščák, primátor mesta Bardejov

Prílohy:

Príloha č. 1 k Dodatku č. 1 – Príloha č. 2 zmluvy o poskytnutí NFP – **Predmet podpory NFP**

Príloha č. 2 k Dodatku č. 1 – Príloha č. 4 zmluvy o poskytnutí NFP – **Rozpočet projektu**

)

)

Príloha č. 2 zmluvy o poskytnutí NFP - **PREDMET PODPORY NFP**

**1. Všeobecné informácie o Projekte**

Názov Projektu	Rekonštrukcia chodníka ul. Dlhý rad, Bardejov	
Kód ITMS	22140120157	
Operačný program	Regionálny operačný program	
Spolu financovaný z	Európsky fond regionálneho rozvoja a štátny rozpočet SR	
Prioritná os	4 Regenerácia sídiel	
Opätrenie	4.1 Regenerácia sídiel	
Prioritná téma	Indikatívny podiel prioritnej témy z celkových výdavkov Projektu (%)	Forma financovania
61 – integrované projekty na obnovu miest a vidieka	100	01 – Nenávratná dotácia
Hospodárska činnosť	Indikatívny podiel hospodárskej činnosti z celkových výdavkov Projektu (%)	Územná oblasť
17 – Verejná správa	100	01 – Mestská oblasť

**2. Miesto realizácie Projektu**

NUTS I	SK 04 Východné Slovensko
NUTS II	SK 041 Prešovský samosprávny kraj
Okres	Bardejov
Obec	Bardejov
Ulica	Dlhý rad
Číslo	-

**3. Ciele Projektu**

Cieľ projektu	Zvýšenie bezpečnosti, konkurencieschopnosti a skvalitnenie stavu verejného priestranstva na ulici Dlhý rad v Meste Bardejov prostredníctvom jeho revitalizácie.
Špecifický cieľ projektu 1	Kvalitná príprava a riadenie projektu.
Špecifický cieľ projektu 2	Zvýšenie konkurencieschopnosti, bezpečnosti a posilnenie vybavenosti územia prostredníctvom aktivít projektu.

#### 4. Merateľné ukazovatele Projektu

Typ	Názov indikátora	Merná jednotka	Východisková hodnota	Rok	Plánovaná hodnota	Rok
Výsledok	Počet aktivít regenerácie sídiel realizovaných v rámci projektu	počet	0	2009	4	2012
	Počet regenerovaných sídiel	počet	0	2009	1	2012
	Počet regenerovaných sídiel so zameraním na debarierizáciu	počet	0	2009	1	2012
	Hodnota projektu zameraného na debarierizáciu	Eur	0	2009	1 679 700,06	2012
Dopad	Počet obyvateľov, ktorí žijú v konkurencieschopnejšom prostredí prostredníctvom intervencií regenerácie sídiel	počet	0	2009	32 950	2017

#### Merateľné ukazovatele Projektu s relevanciou k horizontálnym prioritám

Typ	Názov indikátora	Merná jednotka	Východisková hodnota	Rok	Plánovaná hodnota	Rok
Horizontálna priorita trvalo udržateľný rozvoj						
Výsledok	Počet regenerovaných sídiel	počet	0	2009	1	2012
Horizontálna priorita rovnosť príležitostí						
Výsledok	Počet regenerovaných sídiel so zameraním na debarierizáciu	počet	0	2009	1	2012
	Hodnota projektu zameraná na debarierizáciu	EUR	0	2009	1 679 700,06	2012

#### 5. Závazný časový rámec realizácie Projektu

Názov aktivity	Začiatok realizácie aktivity (MM/RRRR)	Ukončenie realizácie aktivity (MM/RRRR)	
A Revitalizácia verejných priestranstiev sídla	Stavebné práce	05/2011	04/2012
Podporné aktivity			
B Projektové a inžinierske práce	05/2011	04/2012	
C Proces verejného obstarávania	03/2010	04/2011	
D Externý manažment projektov	05/2010	05/2012	
Ukončenie realizácie aktivít Projektu		07/2012	

## 6. Rozpočet projektu

Aktivita			Opravnene vydavky	Neopravnene vydavky	Celkove vydavky projektu	Skupina vydavkov	
Hlavné aktivity			EUR	1 211 134,64	371 577,92	1 582 712,56	
A	Revitalizácia verejných priestranstiev sídla	Stavebné práce	EUR	99 302,78	117 130,04	216 432,82	717001
			EUR	1 111 831,86	254 447,88	1 366 279,74	717002
		Spolu	EUR	1 211 134,64	371 577,92	1 582 712,56	Σ Stavba
Podpomocne aktivity			EUR	82 050,24	14 937,26	96 987,50	
B	Projektové a inžinierske práce	B1 projektová dokumentácia	EUR	0,00	14 937,26	14 937,26	716
		Stavebný dozor	EUR	42 946,34	0,00	42 946,34	717001
		Stavebný dozor	EUR	3 953,66	0,00	3 953,66	717002
		Spolu	EUR	46 900,00	14 937,26	61 837,26	Σ B
C	Verejnè obstarávanie	EUR	3 905,60	0,00	3 905,60	637002	
D	Externý manažment projektu	EUR	31 244,64	0,00	31 244,64	637005	
Celkovo			EUR	1 293 184,88	386 515,18	1 679 700,06	

### Závazná poznámka pre prijímateľa:

Vyššie uvedené položky budú v účtovnej evidencii prijímateľa/subjektu v pôsobnosti prijímateľa zaúčtované v zmysle vyššie uvedenej kategorizácie kódov skupín výdavkov (vykonanie správnych účtovných zápisov je predmetom overovania na mieste).

)

2



## Rekapitulácia objektov stavby oprávnené výdavky

Stavba: Rekonštrukcia chodníka ul. Dlhý rad, Bardejov.  
 Objednávateľ: Mesto Bardejov  
 Zhotoviteľ: Inžinierske stavby, a.s.

OBJEKT	Cena bez DPH	DPH 20%	Cena s DPH	Skupina výdavkov
<b>Rekonštrukcia chodníka ul. Dlhý rad, Bardejov.</b>				
SO 01.1 - CHODNÍK - oprávnené náklady	663 669,57 €	132 733,91 €	796 403,48 €	717002
SO 01.2 - DROBNÁ ARCHITEKTÚRA - oprávnené náklady	27 789,70 €	5 557,94 €	33 347,64 €	717001
SO 01.3 - PRÍSTREŠOK ZASTÁVKY - oprávnené náklady	8 993,95 €	1 798,79 €	10 792,74 €	717001
SO 01.4 - FONTÁNA - oprávnené náklady	45 968,67 €	9 193,73 €	55 162,40 €	717001
SO 01.4 - FONTÁNA (Technológia fontány + Svetelné atrakcie)	45 562,21 €	9 112,44 €	54 674,65 €	
SO 02 - VEREJNÉ OSVETLENIE časť A - oprávnené náklady	128 610,19 €	25 722,04 €	154 332,23 €	717002
SO 02 - Verejné osvetlenie - A	128 610,19 €	25 722,04 €	154 332,23 €	
SO 04 - SADOVÉ ÚPRAVY - oprávnené náklady	134 246,79 €	26 849,36 €	161 096,15 €	717002
SO 04 - SADOVÉ ÚPRAVY - časť A	72 802,72 €	14 560,54 €	87 363,26 €	
SO 04 - SADOVÉ ÚPRAVY - časť B	61 444,07 €	12 288,81 €	73 732,88 €	
<b>CELKOM</b>	<b>1 009 278,87 €</b>	<b>200 056,98 €</b>	<b>1 211 334,85 €</b>	

# ROZPOČET S VÝKAZOM VÝMER

Stavba: Rekonštrukcia chodníka ul. Dlhý rad, Bardejov.

Objekt: SO 01.1 - CHODNÍK - oprávnené náklady

Časť:

Objednávateľ: Mesto Bardejov

Zhotoviteľ: Inžinierske stavby, a.s.

P.Č	KC N	Kód položky	Popis	MJ	Množstvo celkom	Cena jednotková	Cena celkom
1	2	3	4	5	6	7	8

Práce HSV

663 669,57

ZEMNÉ PRÁCE

48 721,07

1	R	112101102	Odstránenie listnatých stromov do priemeru 500 mm, motorovou pílou	KS	23,000	9,47	217,81
2	R	112101102	Odstránenie listnatých stromov do priemeru 500 mm, motorovou pílou	KS	17,000	9,47	160,99
3	R	112201102	Odstránenie pňov na vzdial. 50 m priemeru nad 300 do 500 mm	KS	23,000	16,21	372,83
4	R	112201102	Odstránenie pňov na vzdial. 50 m priemeru nad 300 do 500 mm	KS	17,000	16,21	275,57
5	R	113106612	Rozoberanie zámkovej dlažby všetkých druhov okrem "DEKA" nad 20 m <sup>2</sup> 0,154 t	M2	92,000	1,62	149,04
6	R	113106612	Rozoberanie zámkovej dlažby všetkých druhov okrem "DEKA" nad 20 m <sup>2</sup> 0,154 t	M2	61,500	1,62	99,63
7	R	113107121	Odstránenie podkladu alebo krytu do 200 m <sup>2</sup> z kameniva hrubého drveného, hr. do 100 mm, 0,130 t	M2	3 093,000	0,98	3 031,14
8	R	113107121	Odstránenie podkladu alebo krytu do 200 m <sup>2</sup> z kameniva hrubého drveného, hr. do 100 mm, 0,130 t	M2	2 062,300	0,98	2 021,05
9	R	113107124	Odstránenie podkladu alebo krytu do 200 m <sup>2</sup> z kameniva hrubého drveného, hr. 300 do 400 mm, 0,560 t	M2	303,000	2,58	781,74
10	R	113107124	Odstránenie podkladu alebo krytu do 200 m <sup>2</sup> z kameniva hrubého drveného, hr. 300 do 400 mm, 0,560 t	M2	202,000	2,58	521,16
11	R	113107141	Odstránenie podkladu alebo krytu do 200 m <sup>2</sup> asfaltového, hr. vrstvy do 50 mm 0,038 t	M2	3 252,000	0,84	2 731,68
12	R	113107141	Odstránenie podkladu alebo krytu do 200 m <sup>2</sup> asfaltového, hr. vrstvy do 50 mm 0,038 t	M2	1 749,800	0,84	1 469,83
13	R	113107142	Odstránenie podkladu alebo krytu asfaltového do 200 m <sup>2</sup> , hr. nad 50 do 100 mm 0,181 t	M2	330,000	1,17	386,10
14	R	113107142	Odstránenie podkladu alebo krytu asfaltového do 200 m <sup>2</sup> , hr. nad 50 do 100 mm 0,181 t	M2	175,000	1,17	204,75
15	R	113204111	Vytrhanie obrúb, s vybúraním lôžka, záhonových 0,040 t	M	541,500	0,98	530,67
16	R	113204111	Vytrhanie obrúb, s vybúraním lôžka, záhonových 0,040 t	M	361,000	0,98	353,78
17	R	122301103	Odkopávka a prekopávka v hornine 4, nad 1000 do 10000 m <sup>3</sup>	M3	586,500	2,19	1 284,44
18	R	122301103	Odkopávka a prekopávka v hornine 4, nad 1000 do 10000 m <sup>3</sup>	M3	1 033,500	2,19	2 263,37
19	R	162301102	Vodorovné premiestnenie výkopku tr. 1-4, do 1000 m	M3	1 053,000	1,64	1 726,92
20	R	162301102	Vodorovné premiestnenie výkopku tr. 1-4, do 1000 m	M3	1 033,500	1,64	1 694,94
21	R	162501102	Vodorovné premiestnenie výkopku tr. 1-4 do 3000 m	M3	728,000	2,29	1 667,12
22	R	162501102	Vodorovné premiestnenie výkopku tr. 1-4 do 3000 m	M3	392,000	2,29	897,68
23	R	162701109	Príplatok za každých ďalších 1000 m horniny 1-4 po spevnenej ceste	M3	728,000	0,32	232,96
24	R	162701109	Príplatok za každých ďalších 1000 m horniny 1-4 po spevnenej ceste	M3	392,000	0,32	125,44

25	R	171101102	Uloženie sypaniny súdržnej horniny s mierou zhutnenia na 96 % podľa Proctor-Standard	M3	325,000	1,83	594,75
26	R	171101102	Uloženie sypaniny súdržnej horniny s mierou zhutnenia na 96 % podľa Proctor-Standard	M3	175,000	1,83	320,25
27	R	181101102	Úprava pláne v zárezoch v hornine 1-4 so zhutnením	M2	4 853,000	0,45	2 183,85
28	R	181101102	Úprava pláne v zárezoch v hornine 1-4 so zhutnením	M2	3 236,000	0,45	1 456,20
29	R	180406111	Založenie trávnikového mačkovania v rovine alebo na svahu do 1:5	M2	1 654,000	1,89	3 126,06
30	R	180406111	Založenie trávnikového mačkovania v rovine alebo na svahu do 1:5	M2	1 441,800	1,89	2 725,00
31	572	57211400	Trávový koberec	M2	1 703,620	4,74	8 075,16
32	572	57211400	Trávový koberec	M2	1 485,054	4,74	7 039,16

ZEMNÉ PRÁCE

SPEVNENÉ PLOCHY

589 424,54

33	R	564861111	Podklad zo štrkodrviny s rozprestrením a zhutnením, hr. po zhutnení 200 mm	M2	715,000	7,04	5 033,60
34	R	564861111	Podklad zo štrkodrviny s rozprestrením a zhutnením, hr. po zhutnení 200 mm	M2	385,000	7,04	2 710,40
35	R	581114113	Kryt z betónu prostého C 25/30 komunikácií pre peších hr. 100 mm	M2	5 000,000	11,59	57 950,00
36	R	581114113	Kryt z betónu prostého C 25/30 komunikácií pre peších hr. 100 mm	M2	3 134,000	11,59	36 323,06
37	R	582136119	Priplatok za každých ďalších 10 mm hrúbky	M2	357,500	1,22	436,15
38	R	582136119	Priplatok za každých ďalších 10 mm hrúbky	M2	192,500	1,22	234,85
39	R	596111111	Kladenie dlažby z mozaiky pre peších do lôžka z kameniva ťaženého	M2	4 604,000	10,53	48 480,12
40	R	596111111	Kladenie dlažby z mozaiky pre peších do lôžka z kameniva ťaženého	M2	2 980,000	10,53	31 379,40
41	583	5838010601	Dlažba česká žula 300x300 mm	M2	1 467,530	58,97	86 540,24
42	583	5838010601	Dlažba česká žula 300x300 mm	M2	1 066,470	58,97	62 889,74
43	592	5922900031	Dlažba porfír - kameňorez	M2	3 182,510	49,98	159 061,85
44	592	5922900031	Dlažba porfír - kameňorez	M2	1 968,490	49,98	98 385,13

SPEVNENÉ PLOCHY

OSTATNÉ PRÁCE

20 935,58

45	R	914001111	Osadenie a montáž cestnej zvislej dopravnej značky na stĺpik, stĺp, konzolu alebo objekt	KS	6,000	32,17	193,02
46	R	914001111	Osadenie a montáž cestnej zvislej dopravnej značky na stĺpik, stĺp, konzolu alebo objekt	KS	6,000	32,17	193,02
47	404	4044540000	Značka dopravná príkazová reflexná AI C1a	KS	1,000	78,68	78,68
48	404	4044560500	Značka dopravná informačná reflexná AI D6	KS	2,000	88,95	177,90
49	404	4044560500	Značka dopravná informačná reflexná AI D6	KS	6,000	88,95	533,70
50	404	4044563500	Značka dopravná informačná reflexná AI D11b	KS	1,000	206,63	206,63
51	404	4044564301	Značka dopravná informačná reflexná AI D14	KS	1,000	206,63	206,63
52	404	4044575800	Tabuľky dopravné dodatkové E 7a	KS	1,000	31,68	31,68
53	R	915721111	Vodorovné značenie krytu striekané farbou stopčiar, zebier, tieňov, šípok nápisov, prechodov a pod.	M2	108,000	6,32	682,56
54	R	915721111	Vodorovné značenie krytu striekané farbou stopčiar, zebier, tieňov, šípok nápisov, prechodov a pod.	M2	36,000	6,32	227,52
55	R	915729111	Priplatok za reflexnú úpravu balotínových stopčiar, zebier, tieňov, šípok nápisov, prechodov a pod.	M2	108,000	0,42	45,36
56	R	915729111	Priplatok za reflexnú úpravu balotínových stopčiar, zebier, tieňov, šípok nápisov, prechodov a pod.	M2	36,000	0,42	15,12
57	R	915791112	Predznačenie pre vodorovné značenie striekané farbou alebo vykonávané z náterových hmôt	M2	108,000	0,40	43,20

58	R	915791112	Predznačenie pre vodorovné značenie striekané farbou alebo vykonávané z náterových hmôt	M2	36,000	0,40	14,40
59	R	979083513	Vodorovné premiestnenie sutiny a vybraných hmôt po suchu, bez naloženia, so zložením do 1000 m	T	841,100	0,91	765,40
60	R	979083513	Vodorovné premiestnenie sutiny a vybraných hmôt po suchu, bez naloženia, so zložením do 1000 m	T	453,126	0,91	412,34
61	R	979083519	Príplatok k cene za každých ďalších i začatých 1000 m nad 1000 m	T	3 364,000	0,18	605,52
62	R	979083519	Príplatok k cene za každých ďalších i začatých 1000 m nad 1000 m	T	1 812,904	0,18	326,32
63	R	979087113	Nakladanie na dopravný prostriedok pre vodorovnú dopravu vybraných hmôt	T	841,000	12,50	10 512,50
64	R	979087113	Nakladanie na dopravný prostriedok pre vodorovnú dopravu vybraných hmôt	T	453,126	12,50	5 664,08

OSTATNÉ PRÁCE

**PRESUNY HMÔT**

**4 588,38**

65	R	998225111	Presun hmôt pre pozemnú komunikáciu a letisko s krytom asfaltovým akejkoľvek dĺžky objektu	T	3 692,000	0,87	3 212,04
66	R	998225111	Presun hmôt pre pozemnú komunikáciu a letisko s krytom asfaltovým akejkoľvek dĺžky objektu	T	1 582,000	0,87	1 376,34

PRESUNY HMÔT

**Celkom**

**663 669,57**

# ROZPOČET S VÝKAZOM VÝMER

Stavba: Rekonštrukcia chodníka ul. Dlhý rad, Bardejov.

Objekt: SO 01.2 - DROBNÁ ARCHITEKTÚRA - oprávnené náklady

Časť:

Objednávateľ: Mesto Bardejov

Zhotoviteľ: Inžinierske stavby, a.s.

P.Č.	KC N	Kód položky	Popis	MJ	Množstvo celkom	Cena jednotková	Cena celkom
1	2	3	4	5	6	7	8

Montážne práce

27 789,70

## MESTSKÝ MOBILIÁR

27 789,70

80	B00	B0000020	Montáž a dodávka - lavička bez operadla , č.p.11	S	12,000	485,04	5 820,48
81	B00	B0000020	Montáž a dodávka - lavička bez operadla , č.p.11	S	12,000	485,04	5 820,48
82	B00	B0000022	Montáž a dodávka - lavička kruh atyp. , č.p.13	S	3,000	2 696,53	8 089,59
83	B00	B0000026	Montáž a dodávka - ochranná mreža k stromu d=1600mm , č.p.17	KU S	5,000	732,65	3 663,25
84	B00	B0000026	Montáž a dodávka - ochranná mreža k stromu d=1600mm , č.p.17	KU S	6,000	732,65	4 395,90

MESTSKÝ MOBILIÁR

Celkom

27 789,70

# ROZPOČET S VÝKAZOM VÝMER

Stavba: Rekonštrukcia chodníka ul. Dlhý rad, Bardejov.

Objekt: SO 01.3 - PRÍSTREŠOK ZASTÁVKY - oprávnené náklady

Časť:

Objednávateľ: Mesto Bardejov

Zhotoviteľ: Inžinierske stavby, a.s.

P.Č	KC N	Kód položky	Popis	MJ	Množstvo celkom	Cena jednotková	Cena celkom
1	2	3	4	5	6	7	8
<b>Montážne práce</b>							<b>8 993,95</b>
<b>MESTSKÝ MOBILIÁR</b>							<b>8 993,95</b>
96a	R	B0000006a	Montáž - zastávkový prístrešok 7,8x1,6m, č.p. 7	kus	1,000	6 000,00	6 000,00
96b	B00	B0000006	Dodávka - zastávkový prístrešok 7,8x1,6 m , č.p.7	KU S	1,000	2 993,95	2 993,95
<b>MESTSKÝ MOBILIÁR</b>							
<b>Celkom</b>							<b>8 993,95</b>

# ROZPOČET S VÝKAZOM VÝMER

Stavba: Rekonštrukcia chodníka ul. Dlhý rad, Bardejov.

Objekt: SO 01.4 - FONTÁNA - oprávnené náklady

Časť:

Objednávateľ: Mesto Bardejov

Zhotoviteľ: Inžinierske stavby, a.s.

P.Č.	KC N	Kód položky	Popis	MJ	Množstvo celkom	Cena jednotková	Cena celkom
1	2	3	4	5	6	7	8

Práce HSV

45 968,67

## ZEMNÉ PRÁCE

283,98

97	R	131201101	Výkop nezapaženej jamy v hornine 3, do 100 m <sup>3</sup>	M3	19,200	6,98	134,02
98	R	131201109	Príplatok za lepivosť horniny 3	M3	19,200	0,29	5,57
99	R	162301101	Vodorovné premiestnenie výkopku tr. 1-4 do 500 m	M3	11,325	1,52	17,21
100	R	175101201	Obsyp objektov sypaninou z vhodných hornín 1 až 4 bez prehodenia sypaniny	M3	7,875	16,15	127,18

ZEMNÉ PRÁCE

## ZÁKLADY

122,48

101	R	273311116	Základové dosky z betónu prostého tr. C 16/20	M3	1,200	102,07	122,48
-----	---	-----------	---	----	-------	--------	--------

ZÁKLADY

## POTRUBNÉ ROZVODY

45 562,21

102	R	P	Fontána	KPL	1,000	45 562,21	45 562,21
-----	---	---	---------	-----	-------	-----------	-----------

POTRUBNÉ ROZVODY

Celkom

45 968,67

# Výkaz výmer - SO 1.4 Fontána

Technológia fontány			množstvo	EUR	celkom
1	Cirk. čerp. P = 1,1 kW	ks	9	570,53	5 134,77
2	Dnové trysky	ks	9	134,74	1 212,66
3	Výrov. Nádž 1x1, 5x1,5 m "PP"	kpl	1	3 473,69	3 473,69
4	Strojovňa 2,5 x 1,5 x 1,5 m "PP"	kpl	1	5 789,48	5 789,48
5	Rozvody fontány (potrubie, armatúry, spoj. Mat.)	kpl	1	7 894,74	7 894,74
6	Dávk. Čerp. SEKO + Ph sonda - automat.	ks	1	3 222,46	3 222,46
7	Dávk. Čerp. SEKO + ORP sonda - automat.	ks	1	3 222,46	3 222,46
8	Dávk. Čerp. SEKO - flokulant, rozp. Nádž	ks	1	3 222,46	3 222,46
9	Prívod vody do VN, solenoid, ventíl, vodomer	kpl	1	842,11	842,11
10	EL. rozvádzač	ks	1	2 315,79	2 315,79
11	Technolog. ELI, revízna správa	ks	1	663,16	663,16
12	Preprava strojovne	kpl	1	105,26	105,26
13	Montáž, prev. Skúška	kpl	1	4 210,53	4 210,53
Spolu				41 309,57	EUR
Svetelné atrakcie					
1	Illuminátor + rozvody	kpl	1	421,05	421,05
2	Osvetlenie fontány 30W + iluminátor	ks	9	147,37	1 326,33
3	Riadenie čerpadiel	kpl	1	2 105,26	2 105,26
Spolu				3 852,64	EUR
REKAPITULÁCIA					
Technológia fontány					41 309,57
Svetelné atrakcie					3 852,64
Prepravné náklady					-
Projekt					400,00
Spolu				45 562,21	
DPH				8 656,82	
Spolu s DPH				54 219,03	EUR



# ROZPOČET S VÝKAZOM VÝMER

Stavba: Rekonštrukcia chodníka ul. Dlhý rad, Bardejov.

Objekt: SO 02 - VEREJNÉ OSVETLENIE časť A - oprávnené náklady

Časť:

Objednávateľ: Mesto Bardejov

Zhotoviteľ: Inžinierske stavby, a.s.

P.Č.	KC N	Kód položky	Popis	MJ	Množstvo celkom	Cena jednotková	Cena celkom
1	2	3	4	5	6	7	8
<b>Montážne práce</b>							<b>128 610,19</b>
<b>M-21 ELEKTROMONTÁŽE</b>							<b>128 610,19</b>
103	R	P	Verejné osvetlenie - A	KPL	1,000	128 610,19	128 610,19
<i>M-21 ELEKTROMONTÁŽE</i>							
<b>Celkom</b>							<b>128 610,19</b>

**OBJEKT: SO 02 - VO časť A**

Názov	Hodnota A	Hodnota B
<b>Základné náklady</b>		
Dodávka		
Doprava 3,60%, Presun 1,00%	4 250,50	
Montáž - materiál	92 402,25	
Montáž - práce	11 854,14	
<b>Medzisúčet 1</b>	<b>108 506,89</b>	
PPV 6,00% z montáže: materiál + práce	6 510,41	
Nátery		
Zemné práce	13 592,89	
PPV 0,00% z náterov a zemných prác		
<b>Medzisúčet 2</b>	<b>20 103,30</b>	
Dodav. dokumentácia 0,00% z medzisúčtu 2		
Riziká a poistenie 0,00% z medzisúčtu 2		
Opravy v záruke 0,00% z medzisúčtu 1		
<b>Základné náklady celkom</b>	<b>128 610,19</b>	
<b>Vedľajšie náklady</b>		
GZS 0,00% z pravej strany medzisúčtu 2		
Prevádzkové vplyvy 0,00% z medzisúčtu 2		
<b>Vedľajšie náklady celkom</b>	<b>0,00</b>	
Kompletizačná činnosť		
<b>Náklady celkom</b>	<b>128 610,19</b>	
Základ a hodnota DPH 19%	24 435,94	
<b>Náklady celkom s DPH</b>	<b>153 046,13</b>	
Ročný nárast cien 0,00%		
Ročný nárast cien 0,00%		
<b>Súčty odstavcov</b>		
Elektromontáže	104 256,39	
Zemné práce	13 592,89	

Název	Mj	Počet	Materiál	Materiál celkom	Montáž	Montáž celkom	Cena	Cena celkom
<b>Elektrumontáže OBJEKT: SO 02 - VO časť A</b>								
<b>KABEL SILOVÝ, IZOLACE PVC</b>								
CYKY-J 3x1,5 , pevne	m	480,00	0,48	230,40	0,43	206,40	436,80	436,80
CYKY-J 3x 4 , volne	m	20,00	1,22	24,40	0,43	8,60	33,00	33,00
CYKY-J 4x16 , volne	m	1 210,00	6,75	8 167,50	1,71	2 069,10	10 236,60	10 236,60
<b>KONCOVKA 1KV PRO KABELY</b>								
<b>S PLASTOVOU IZOLACI</b>								
Raychem 4-35mm2 typ EPKT 0015	ks	87,00	10,05	874,35	8,78	763,86	1 638,21	1 638,21
<i>Ukončení kabelů nebo vodičů koncovkou popř. s vývodkou do 1 kV typ Raychem, kabelů silových celoplastových</i>								
4x4 až 16	ks	87,00	0,00	0,00	4,05	352,35	352,35	352,35
<b>UKONČENÍ KABELŮ SMRSTOVACÍ</b>								
<b>ZÁKLOPKOU</b>								
4x10 mm2	ks	94,00	0,00	0,00	2,92	274,48	274,48	274,48
<b>ODBOČNÁ SPOJKA 1KV PRO KABELY</b>								
<b>S PLASTOVOU IZOLACI</b>								
SMOE 81426 4-16mm2	ks	2,00	32,58	65,16	74,57	149,14	214,30	214,30
<b>OCELOVÝ PÁSEK POZINKOVANÝ</b>								
Páska 30x4 páska 30x4 (0,95 kg/m), volne	m	965,00	1,26	1 215,90	0,63	607,95	1 823,85	1 823,85
Nádrž zerničho pásku- spoje	m	40,00	0,42	16,80	0,21	8,40	25,20	25,20
<b>ZINKOVANÉ PŘEVODNÍ</b>								
<b>OCELOVÝ DRÁT POZINKOVANÝ</b>								
Drát 10 drát o 10mm(0,62kg/m), volne	m	90,00	1,26	113,40	1,16	104,40	217,80	217,80
<b>Připojovací svorka</b>								
SP1	ks	44,00	0,55	24,20	2,06	90,64	114,84	114,84
<b>Svorka</b>								
SR02 odbočná a spojovací	ks	90,00	0,72	64,80	3,35	301,50	366,30	366,30
SR03 zerniční pásek - drát	ks	90,00	1,17	105,30	2,39	215,10	320,40	320,40
<b>IGUZZINI</b>								
Zapustené stožárové světlo IGuzzini MININUVOLA, 1x150W, HIT, h=5,6m, kód 7739.15	ks	29,00	2 157,90	62 579,10	12,21	354,09	62 933,19	62 933,19
Poistková rozvodnice 3 rady 4pól svoriek, L1/L2/L3/N , s poistkovým spodkom pre poistku 8,5x31,5mm, 6A , kód 1862.00	ks	29,00	63,16	1 831,64	8,21	238,09	2 069,73	2 069,73
Klíč od dvířek poistkové rozvodnice, kód 0227.00	ks	5,00	7,37	36,85		0,00	36,85	36,85
<b>OSRAM VYSOKOTLAK HALOGENIDOVÁ VÝBOJKA</b>								
POWERMALL HCI-TS 150W/942/Rx7sHQI 150W	ks	29,00	22,11	641,19		0,00	641,19	641,19
<b>ELV SENEK STOŽÁR ULIČNÍ</b>								
STK 76/100/4 h=10m, D = 76mm stožár ocelový žárové zinkovaný	ks	13,00	790,53	10 276,89	50,32	654,16	10 931,05	10 931,05
<b>VÝLOŽNÍK ULIČNÍ- ELV SENEK</b>								
VIT-20 D76 vyl.jednoram. ul.žárové zinkovaný	ks	13,00	92,84	1 206,92	25,47	331,11	1 538,03	1 538,03
<b>ELV SENEK STOŽÁR ULIČNÍ</b>								
STK 60/60/3 h=6m, D = 60mm stožár ocelový žárové zinkovaný	ks	2,00	288,42	596,84	13,79	27,58	624,42	624,42
<b>VÝLOŽNÍK ULIČNÍ- ELV SENEK</b>								
VIT-15 D60 vyl.jednoram. ul.žárové zinkovaný	ks	5,00	74,84	374,20	24,01	120,05	494,25	494,25
<b>Montáž stožárů osvětlení bez zerničů praci ostatních</b>								
do 12 m	ks	44,00		0,00	56,56	2 488,64	2 488,64	2 488,64

**Montáž výložníků osvětlení jednoramenných sloupových, hmotnosti**

do 35 kg	ks	18,00		0,00	27,48	494,64	494,64
<b>Montáž elektrovýzbroje stožárů</b>							
1 okruh	ks	41,00		0,00	12,99	532,59	532,59
2 okruhy	ks	3,00		0,00	13,46	40,38	40,38
<b>STOŽÁROVÁ VÝZBROJ - REMA s.r.o.</b>							
ROSA TB-1 st.výz. 1XE27/do35mm2/TN-S	ks	12,00	23,26	279,12	12,99	155,88	435,00
ROSA TB-2 st.výz. 2XE27/do35mm2/TN-S	ks	3,00	24,63	73,89	13,46	40,38	114,27
<b>STRADER - SVIETIDLO VENKOVNÍ VÝBOJKOVÉ NA OSVĚTLENÍ PŘECHODOV PŘE CHODOV</b>							
ZEBRA RANGE HQI 150W, IP65/IP43	ks	5,00	294,74	1 473,70	8,42	42,10	1 515,80
<b>VYSOKOTLAK.HALOGENIDOVÁ VÝBOJKA DO ZEBRA RANGE</b>							
HQI 150W	ks	5,00	25,26	126,30		0,00	126,30
<b>PHILIPS - SVIETIDLO VENKOVNÍ VÝBOJKOVÉ</b>							
SELENIUM SGP 340 PC IxSON PP 150W, CON TP P5, IP65/IP43	ks	12,00	160,00	1 920,00	12,21	146,52	2 066,52
<b>VYSOKOTLAK.SODÍKOVÁ VÝBOJKA</b>							
SON-T 150W E40 150W	ks	12,00	6,53	78,36		0,00	78,36
pojistka - vložka +dotyk E27, 6A, char. normální	ks	12,00	0,42	5,04		0,00	5,04
<b>HODINOVÉ ZUCTOVACÍ SAZBY</b>							
Demontaz stavajicoho zarizeni - stožiare	hod	15,00		0,00	12,23	183,45	183,45
<b>HODINOVÉ ZUCTOVACÍ SAZBY</b>							
Napojeni na stavajici zarizeni	hod	8,00		0,00	12,23	97,84	97,84
Uprava a upevnenie výložníka VIT-15-D60 na stožiar č.1, 9,13	hod	8,00		0,00	10,48	83,84	83,84
Zabezpečení pracovište	hod	8,00		0,00	10,48	83,84	83,84
<b>HODINOVÉ ZUCTOVACÍ SAZBY</b>							
Zkusební provoz	hod	8,00		0,00	12,23	97,84	97,84
<b>KOORDINACE POSTUPU PRACI</b>							
S ostatními profesemi	hod	8,00		0,00	12,23	97,84	97,84
<b>PROVEDENÍ REVIZNÍCH ZKOUSEK</b>							
DLE ČSN 331500	hod	32,00		0,00	12,23	391,36	391,36
Revizní technik							
Podružný materiál							
<b>Elektromontáže - celkom</b>				<b>92 402,25</b>		<b>11 854,14</b>	<b>104 256,39</b>
<b>Zemné práce</b>							
<b>VYTÝČENÍ TRATI</b>							
Kabelové vedení v zastaveném prostoru	km	1,00		0,00	39,02	39,02	39,02
<b>JAMA PRO STOŽÁRY VER.OSVĚTLENÍ</b>							
<b>O OBJEMU DO 2 m3</b>							
Zemina třídy 3,ručně	m3	20,00		0,00	26,42	528,40	528,40
<b>ZÁKLAD Z PROSTĚHO BETONU</b>							
Do rostlé zeminy bez bednění	m3	20,00		0,00	30,32	606,40	606,40
<b>HLOBUBENÍ KABELOVÉ RYHY</b>							
Zemina třídy 3, šíře 350mm, hloubka 700mm	m	933,00		0,00	3,42	3 190,86	3 190,86

Zemina třídy 3, šíře 500mm, hloubka 1200mm FOLIE VYŠTRAŽNÁ Z PVC	m	32,00	0,00	7,23	231,36	231,36
Do šířky 20cm	m	965,00	0,46	0,28	270,20	714,10
ZŘÍZENÍ KABELOVÉHO LOŽE	m	32,00	0,00	0,80	25,60	25,60
Z kopaného písku, bez zakrytí, šíře do 65cm, tloušťka 10cm	m	933,00	3,72	1,14	1 063,62	4 534,38
Z kopaného písku vrstvy 10cm se zakrytím kabelu bet. desk. 50x15x4cm-ve směr kab	m	933,00	0,00	1,31	1 222,23	1 222,23
ZÁHOZ KABELOVÉ RYHY	m	32,00	0,00	3,11	99,52	99,52
Zemina třídy 3, šíře 350mm, hloubka 700mm	m3	112,00	0,00	16,16	1 809,92	1 809,92
Zemina třídy 3, šíře 500mm, hloubka 1200mm	m	260,00	1,16	0,61	158,60	460,20
ODVOZ ZEMINY	m	70,00	1,26	0,61	42,70	130,90
Do vzdálenosti 1 km						
KABELOVY PROSTUP Z PVC TRUBKY						
KOPOFLEX KF 09063 Ohybná						
KOPODUR KD 09063 pevná						
<b>Zemné práce - celkom</b>			<b>4 304,46</b>		<b>9 288,43</b>	<b>13 592,89</b>

**CELKOM**

**117 849,28**

# ROZPOČET S VÝKAZOM VÝMER

Stavba: Rekonštrukcia chodníka ul. Dlhý rad, Bardejov.

Objekt: SO 04 - SADOVÉ ÚPRAVY - oprávnené náklady

Časť:

Objednávateľ: Mesto Bardejov

Zhotoviteľ: Inžinierske stavby, a.s.

P.Č.	KC N	Kód položky	Popis	MJ	Množstvo celkom	Cena jednotková	Cena celkom
1	2	3	4	5	6	7	8

Práce HSV

134 246,79

ZEMNÉ PRÁCE

134 246,79

107	R	P	Sadové úpravy	KPL	1,000	72 802,72	72 802,72
108	R	P	Sadové úpravy	KPL	1,000	61 444,07	61 444,07

ZEMNÉ PRÁCE

Celkom

134 246,79

# ROZPOČET S VÝKAZOM VÝMER

Stavba: Rekonštrukcia chodníka ul. Dlhý rad, Bardejov.

Objekt: SO 04 - SADOVÉ ÚPRAVY - oprávnené náklady

Časť: SO 04 - SADOVÉ ÚPRAVY - časť A

Objednávateľ: Mesto Bardejov

Zhotoviteľ: Inžinierske stavby, a.s.

P.Č.	KC N	Kód položky	Popis	MJ	Množstvo celkom	Cena jednotková	Cena celkom
1	2	3	4	5	6	7	8
<b>Práce a dodávky HSV</b>							<b>72 802,72</b>
<b>1 Zemné práce</b>							<b>70 288,53</b>
1	R	111201101	Odstránenie krovin a stromov s koreňom do 1000 m2	m2	153,000	1,31	200,43
2	R	111301111	Zobratie mačiny hr. do 100 mm	m2	1 654,000	1,58	2 613,32
3	R	112101221	Vyrúbanie stromu ihl.-tuje- v rovine alebo vo svahu do 1:5 priemer kmeňa do 200 mm	ks	1,000	6,44	6,44
4	R	112101222	Vyrúbanie stromu ihl.-tuje-na svahu do 1:5 priemer kmeňa nad 200 do 300 mm	ks	2,000	8,89	17,78
5	R	112101223	Vyrúbanie stromu ihl.-tuje-na svahu do 1:5 priemer kmeňa nad 300 do 400 mm	ks	2,000	20,89	41,78
6	R	112101224	Vyrúbanie stromu ihl.-tuje- na svahu do 1:5.priemer.kmeňa nad 400 do 500 mm	ks	3,000	37,89	113,67
7	R	112101225	Vyrúbanie stromu ihl.-tuje- na svahu do 1:5 priemer kmeňa nad 500 do 600 mm	ks	1,000	57,26	57,26
8	R	112103121	Vyrúbanie stromu v sťažených podm. vo svahu do 1:5, priemer kmeňa nad 100 do 200 mm	ks	1,000	79,42	79,42
9	R	112103122	Vyrúbanie stromu v sťažených podm. vo svahu do 1:5, priemer kmeňa nad 200 do 300 mm	ks	5,000	113,16	565,80
10	R	112103123	Vyrúbanie stromu v sťažených podm. vo svahu do 1:5, priemer kmeňa nad 300 do 400 mm	ks	2,000	158,36	316,72
11	R	112103124	Vyrúbanie stromu v sťažených podm. vo svahu do 1:5, priemer kmeňa nad 400 do 500 mm	ks	3,000	352,86	1 058,58
12	R	112201101	Odstránenie pňov na vzdial. 50 m priemeru nad 100 do 300 mm	ks	9,000	7,28	65,52
13	R	112201102	Odstránenie pňov na vzdial. 50 m priemeru nad 300 do 500 mm	ks	10,000	16,21	162,10
14	R	112201103	Odstránenie pňov na vzdial. 50 m priemeru nad 500 do 700 mm	ks	1,000	24,21	24,21
15	R	122101102	Odkopávka a prekopávka nezapažená v hornine 1 a 2,nad 100 do 1000 m3	m3	220,400	1,68	370,27
<i>1654*0,1+11*10/2</i>							
16	R	162301500	Vodorovné premiestnenie vyklčovaných krovin do priemeru kmeňa 100 mm na vzdialenosť 3000 m	m2	153,000	1,32	201,96
<i>153</i>							
17	R	162301509	Príplatok za každých ďalších 1000 m premiest.vyklčovaných krovin po spevnenej ceste	m2	459,000	0,26	119,34
<i>153*3</i>							
18	R	162401411	Vodorovné premiestnenie konárov stromov nad 100 do 300 mm do 3000 m	ks	9,000	1,45	13,05
<i>9</i>							
19	R	162401412	Vodorovné premiestnenie konárov stromov nad 300 do 500 mm do 3000 m	ks	10,000	4,92	49,20
<i>10</i>							
20	R	162401413	Vodorovné premiestnenie konárov stromov nad 500 do 700 mm do 3000 m	ks	1,000	11,58	11,58
21	R	162401421	Príplatok za každých ďalších 1000 m premiest.konárov stromov nad 100 do 300 mm po spevnenej ceste	ks	27,000	0,23	6,21
<i>9*3</i>							

22	R	162401422	Príplatok za každých ďalších 1000 m premiest.konárov stromov nad 300 do 500 mm po spevnenej ceste	ks	30,000	0,46	13,80
10*3							
23	R	162401423	Príplatok za každých ďalších 1000 m premiest.konárov stromov nad 500 do 700 mm po spevnenej ceste	ks	3,000	0,76	2,28
1*3							
24	R	162501411	Vodorovné premiestnenie kmeňov nad 100 do 300 mm do 3000 m	ks	9,000	13,53	121,77
9							
25	R	162501412	Vodorovné premiestnenie kmeňov nad 300 do 500 mm do 3000 m	ks	10,000	17,21	172,10
10							
26	R	162501413	Vodorovné premiestnenie kmeňov nad 500 do 700 mm do 3000 m	ks	1,000	21,74	21,74
1							
27	R	162501421	Príplatok za každých ďalších 1000 m premiest.kmeňov stromov nad 100 do 300 mm po spevnenej ceste	ks	27,000	0,09	2,43
9*3							
28	R	162501422	Príplatok za každých ďalších 1000 m premiest.kmeňov stromov nad 300 do 500 mm po spevnenej ceste	ks	30,000	0,32	9,60
10*3							
29	R	162501423	Príplatok za každých ďalších 1000 m premiest.kmeňov stromov nad 500 do 700 mm po spevnenej ceste	ks	3,000	0,84	2,52
1*3							
30	R	162502111	Vodorovné premiestnenie mačiny so zložením na vzdialenosť nad 2000 do 3000 m	m2	1 654,000	1,47	2 431,38
1654							
31	R	162601411	Vodorovné premiestnenie pňov nad 100 do 300 mm do 3000 m	ks	9,000	7,37	66,33
9							
32	R	162601412	Vodorovné premiestnenie pňov nad 300 do 500 mm do 3000 m	ks	10,000	15,97	159,70
10							
33	R	162601413	Vodorovné premiestnenie pňov nad 500 do 700 mm do 3000 m	ks	1,000	25,37	25,37
1							
34	R	162601421	Príplatok za každých ďalších 1000 m premiest.pňov nad 100 do 300 mm po nespevnenej ceste	ks	27,000	0,13	3,51
9*3							
35	R	162601422	Príplatok za každých ďalších 1000 m premiest.pňov nad 300 do 500 mm po nespevnenej ceste	ks	30,000	0,63	18,90
10*3							
36	R	162601423	Príplatok za každých ďalších 1000 m premiest.pňov nad 500 do 700 mm po nespevnenej ceste	ks	3,000	2,00	6,00
1*3							
37	R	162701105	Vodorovné premiestnenie výkopku tr.1-4 do 10000 m	m3	220,400	6,32	1 392,93
220,4							
38	R	167102111	Nakladanie mačiny zo skládky	m2	1 654,000	0,21	347,34
1654							
39	R	174201201	Zásyp jám po pňoch výkopkov nad 100 do 300 mm	ks	9,000	2,53	22,77
9							
40	R	174201202	Zásyp jám po pňoch výkopkov nad 300 do 500 mm	ks	10,000	5,32	53,20
10							
41	R	174201203	Zásyp jám po pňoch výkopkov nad 500 do 700 mm	ks	1,000	10,32	10,32
1							
42	R	175203101	Obsyp flexibilnej rúry Zeolitom	m3	0,550	2,84	1,56
11*0,05							
43	R	180406111	Založenie trávnik parkového mačिनovaním v rovine alebo na svahu do 1:5	m2	1 654,000	1,89	3 126,06
1654							



44	R	181101101	Rozprestrtie trávneho substrátu pod mačiny v rovine alebo na svahu do 1:5	m2	1 654,000	0,95	1 571,30
1654							
45	R	181301111	Rozprestretie ornice na rovine alebo na svahu do sklonu 1:5, plocha nad 500 m2, hr. do 100 m	m2	1 654,000	0,42	694,68
1654							
46	R	182001121	Plošná úprava terénu pri nerovnostiach terénu nad 100-150 mm v rovine alebo na svahu do 1:5	m2	1 654,000	0,95	1 571,30
1654							
47	R	183101121	Hĺbenie jamky v rovine alebo na svahu do 1:5, objem nad 0,40 do 1,00 m3	ks	11,000	27,92	307,12
11							
48	R	183101169	Príplatok za výmenu pôdy za každých 10 % v rovine alebo na svahu 1:5 objemu nad 0,40 do 1,00 m3	ks	55,000	20,21	1 111,55
11*5							
49	R	183402111	Rozrušenie pôdy na hĺbku nad 50 do 150 mm (Rořadaironom) v rovine alebo na svahu do 1:5	m2	1 654,000	0,53	876,62
1654							
50	R	183403111	Obrobenie pôdy prekopením do hl. nad 50 do 100 mm v rovine alebo na svahu do 1:5	m2	1 654,000	0,42	694,68
1654							
51	R	183403114	Obrobenie pôdy kultivátorovaním v rovine alebo na svahu do 1:5	m2	1 654,000	0,06	99,24
1654							
52	R	183403153	Obrobenie pôdy hrabaním v rovine alebo na svahu do 1:5	m2	1 654,000	0,11	181,94
1654							
53	R	183403161	Obrobenie pôdy valcovaním v rovine alebo na svahu do 1:5	m2	1 654,000	0,23	380,42
1654							
54	R	184102116	Výsadba dreviny s balom v rovine alebo na svahu do 1:5, priemer balu nad 600 do 800 mm	ks	11,000	28,74	316,14
11							
55	R	184202112	Zakotvenie dreviny troma a viac kolmi pri priemere kolov do 100 mm pri dĺžke kolov do 2 m do 3 m	ks	11,000	8,42	92,62
56	R	184801121	Ošetrovanie vysadených drevín solitérnych, v rovine alebo na svahu do 1:5	ks	11,000	1,89	20,79
57	R	184802111	Chemické odburinenie pôdy v rovine alebo na svahu do 1:5 postrekom naširoko	m2	1 654,000	0,08	132,32
1654							
58	R	184813112	Ošetrovanie a ochrana stromov s donesením ochr. prostr. zo vzdial. do 50 m oviazaním trstinou	ks	8,000	0,44	3,52
8							
59	R	184816111	Hnojenie sadeníc s dopravou hnojiva zo vzd. do 200m, priemyslovými hnojivami do 0,25 kg/sad.	ks	55,000	0,42	23,10
11*5							
60	R	184921093	Mulčovanie rastlín pri hrúbke mulča nad 50 do 100 mm v rovine alebo na svahu do 1:5	m2	14,884	1,26	18,75
11*0,3*0,3*3,14+4*(1*1*3,14-0,25*0,25*3,14)							
61	R	184921096	Uloženie plachietok pod mulčovaciu plochu v rovine alebo na svahu do 1:5	m2	14,884	2,00	29,77
14,884							
62	R	185802113	Hnojenie pôdy v rovine alebo na svahu do 1:5 umelým hnojivom naširoko	t	0,033	159,68	5,27
20*0,000001*1654							
63	R	185803111	Ošetrovanie trávnik v rovine alebo na svahu do 1:5	m2	1 654,000	0,21	347,34
1654							
64	R	185804312	Zaliatie rastlín vodou, plochy jednotlivu nad 20 m2	m3	82,146	2,95	242,33
((11*20*5)+(1654*7*7))*0,001							
65	R	185851111	Dovoz vody pre zálievku rastlín na vzdialenosť do 6000 m	m3	82,146	24,11	1 980,54
82,146							

66	026	026PC 1	Lipa-Tilia cordata varieta Rancho, strom obv. 16-18 cm, zb 60-80cm, v km.2,5m	kus	9,270	101,05	936,73
9 * 1,03							
67	026	026PC 2	Hruška-Pyrus salicifolia, strom zb 60-80cm, obv.16-18cm, v. km. 2,5m	kus	2,060	96,84	199,49
2 * 1,03							
68	693	693PC 3	Geotextílie netkané	m2	5,494	0,63	3,46
5,44							
69	708	708PC 4	Popruhy ENGO k uviazaniu stromov	m	16,665	0,55	9,17
11*1,5							
70	673	673PC 5	Textília juťová - pásy 15cm/25m	bal	1,320	13,05	17,23
(11*3)/25							
71	614	614PC 6	Mulčovacia kôra	m3	15,331	78,95	1 210,38
14,884							
72	583	583PC 7	Trávnny substrát pod trávny koberec	m3	1,720	132,00	227,04
1654*0,001							
73	583	583PC 8	Zeolit frakcia 0,4/0,8	t	0,550	1 669,47	918,21
11*0,05							
74	251	251PC 9	Hnojivo priemyslové Cererit Z balený	t	0,033	447,37	14,76
1654*0,000001*20							
75	253	253PC 10	Roundup	kg	0,496	34,95	17,34
1654*0,3*0,001							
76	272	272PC 11	Flexibilná rúrka s uzáverom	m	33,330	1,26	42,00
11*3							
77	052	052PC 12	Koly ku stromom 250/6,0 špic (s fazetkou)	ks	36,360	13,68	497,40
12*3							
78	251	251PC 13	Hnojivo Silvamix MG	kg	0,278	3,16	0,88
(11*5)*0,005							
79	103	103PC 14	Substrát záhradnícky BVL	m3	227,012	146,32	33 216,40
220,4							
80	082	0821131000	Voda pitná pre priemysel a služby	m3	82,146	1,16	95,29
81	005	005PC 15	Trávna mačína	m2	1 703,620	4,74	8 075,16
1654 * 1,03							

8

**Rúrové vedenie**

18,15

82	R	871218113	Ukladanie drenážneho potrubia do pripravenej ryhy z flexibilného PVC priemeru do 65 mm	m	33,000	0,55	18,15
33							

99

**Presun hmôt HSV**

2 496,04

83	R	998231311	Presun hmôt pre sadovnícke a krajinárske úpravy do 5000 m vodorovne bez zvislého presunu	t	98,541	25,33	2 496,04
----	---	-----------	--	---	--------	-------	----------

**Ostatné**

0,00

84	R	EURO	Vplyv konverzie SKK na EUR	EUR	-0,126	0,00	0,00
----	---	------	----------------------------	-----	--------	------	------

**Celkom****72 802,72**

# ROZPOČET S VÝKAZOM VÝMER

Stavba: Rekonštrukcia chodníka ul. Dlhý rad, Bardejov.

Objekt: SO 04 - SADOVÉ ÚPRAVY - oprávnené náklady

Časť: SO 04 - SADOVÉ ÚPRAVY - časť B

Objednávateľ: Mesto Bardejov

Zhotoviteľ: Inžinierske stavby, a.s.

P.Č	KC N	Kód položky	Popis	MJ	Množstvo celkom	Cena jednotková	Cena celkom
1	2	3	4	5	6	7	8
<b>Práce a dodávky HSV</b>							<b>61 444,07</b>
<b>1 Zemné práce</b>							<b>59 039,59</b>
1	R	111201101	Odstránenie krovin a stromov s koreňom do 1000 m2	m2	150,000	1,31	196,50
2	R	111301111	Zobratie mačiny hr. do 100 mm	m2	1 638,000	1,58	2 588,04
3	R	112101223	Vyrúbanie stromu ihl.-tuje-na svahu do 1:5 priemer kmeňa nad 300 do 400 mm	ks	1,000	20,89	20,89
4	R	112101224	Vyrúbanie stromu ihl.-tuje- na svahu do 1:5 priemer kmeňa nad 400 do 500 mm	ks	1,000	37,89	37,89
5	R	112103121	Vyrúbanie stromu v sťažených podm. vo svahu do 1:5, priemer kmeňa nad 100 do 200 mm	ks	6,000	113,16	678,96
6	R	112103122	Vyrúbanie stromu v sťažených podm. vo svahu do 1:5, priemer kmeňa nad 200 do 300 mm	ks	6,000	113,16	678,96
7	R	112103124	Vyrúbanie stromu v sťažených podm. vo svahu do 1:5, priemer kmeňa nad 400 do 500 mm	ks	1,000	352,85	352,85
8	R	112103129	Vyrúbanie stromu v sťažených podm. vo svahu do 1:5, priemer kmeňa nad 900 do 1000mm	ks	1,000	1 645,52	1 645,52
9	R	112201101	Odstránenie pňov na vzdial. 50 m priemeru nad 100 do 300 mm	ks	12,000	7,27	87,24
10	R	112201102	Odstránenie pňov na vzdial. 50 m priemeru nad 300 do 500 mm	ks	3,000	16,21	48,63
11	R	112201105	Odstránenie pňov na vzdial. 50 m, priemer nad 900 mm	ks	1,000	49,26	49,26
12	R	122101102	Odkopávka a prekopávka nezapažená v hornine 1 a 2, nad 100 do 1000 m3	m3	168,800	1,68	283,58
<i>1638*0,1+1*5</i>							
13	R	162301500	Vodorovné premiestnenie vyklčovaných krovin do priemeru kmeňa 100 mm na vzdialenosť 3000 m	m2	150,000	1,32	198,00
<i>150</i>							
14	R	162301509	Príplatok za každých ďalších 1000 m premiest.vyklčovaných krovin po spevnenej ceste	m2	450,000	0,26	117,00
<i>150*3</i>							
15	R	162401411	Vodorovné premiestnenie konárov stromov nad 100 do 300 mm do 3000 m	ks	12,000	1,47	17,64
<i>12</i>							
16	R	162401412	Vodorovné premiestnenie konárov stromov nad 300 do 500 mm do 3000 m	ks	3,000	4,92	14,76
<i>3</i>							
17	R	162401415	Vodorovné premiestnenie konárov stromov nad 900 mm do 3000 m	ks	1,000	26,63	26,63
18	R	162401421	Príplatok za každých ďalších 1000 m premiest.konárov stromov nad 100 do 300 mm po spevnenej ceste	ks	36,000	0,22	7,92
<i>12*3</i>							
19	R	162401422	Príplatok za každých ďalších 1000 m premiest.konárov stromov nad 300 do 500 mm po spevnenej ceste	ks	9,000	0,46	4,14
<i>3*3</i>							
20	R	162401423	Príplatok za každých ďalších 1000 m premiest.konárov stromov nad 500 do 700 mm po spevnenej ceste	ks	3,000	0,76	2,28
<i>1*3</i>							
21	R	162401425	Príplatok za každých ďalších 1000 m premiet.konárov stromov nad 900 mm po spevnenej ceste	ks	3,000	2,26	6,78

22	R	162501411	Vodorovné premiestnenie kmeňov nad 100 do 300 mm do 3000 m	ks	12,000	13,53	162,36
12							
23	R	162501412	Vodorovné premiestnenie kmeňov nad 300 do 500 mm do 3000 m	ks	3,000	17,19	51,57
3							
24	R	162501415	Vodorovné premiestnenie kmeňov nad 900 mm do 3000 m	ks	1,000	41,20	41,20
25	R	162501421	Príplatok za každých ďalších 1000 m premiest.kmeňov stromov nad 100 do 300 mm po spevnenej ceste	ks	36,000	0,09	3,24
12*3							
26	R	162501422	Príplatok za každých ďalších 1000 m premiest.kmeňov stromov nad 300 do 500 mm po spevnenej ceste	ks	9,000	0,32	2,88
3*3							
27	R	162501425	Príplatok za každých ďalších 1000 m premiest.kmeňov stromov nad 900 mm po spevnenej ceste	ks	3,000	1,80	5,40
1*3							
28	R	162502111	Vodorovné premiestnenie mačiny so zložením na vzdialenosť nad 2000 do 3000 m	m2	1 638,000	1,47	2 407,86
1638							
29	R	162601411	Vodorovné premiestnenie pňov nad 100 do 300 mm do 3000 m	ks	12,000	7,26	87,12
12							
30	R	162601412	Vodorovné premiestnenie pňov nad 300 do 500 mm do 3000 m	ks	3,000	15,97	47,91
3							
31	R	162601413	Vodorovné premiestnenie pňov nad 500 do 700 mm do 3000 m	ks	1,000	25,34	25,34
1							
32	R	162601421	Príplatok za každých ďalších 1000 m premiest.pňov nad 100 do 300 mm po nespevnenej ceste	ks	36,000	0,13	4,68
12*3							
33	R	162601422	Príplatok za každých ďalších 1000 m premiest.pňov nad 300 do 500 mm po nespevnenej ceste	ks	9,000	0,63	5,67
3*3							
34	R	162601425	Príplatok za každých ďalších 1000 m premiest.pňov nad 900 mm po nespevnenej ceste	ks	3,000	4,02	12,06
3							
35	R	162701105	Vodorovné premiestnenie výkopku tr.1-4 do 10000 m	m3	168,800	6,32	1 066,82
168,8							
36	R	167102111	Nakladanie mačiny zo skládky	m2	1 638,000	0,21	343,98
1638							
37	R	174201201	Zásyp jám po pňoch výkopkov nad 100 do 300 mm	ks	12,000	2,53	30,36
12							
38	R	174201202	Zásyp jám po pňoch výkopkov nad 300 do 500 mm	ks	3,000	5,32	15,96
3							
39	R	174201205	Zásyp jám po pňoch nad 900 mm výkopkom	ks	1,000	35,22	35,22
40	R	175203101	Obsyp flexibilnej rúry Zeolitom	m3	0,050	2,84	0,14
1*0,05							
41	R	180406111	Založenie trávnik parkového mačिनovaním v rovine alebo na svahu do 1:5	m2	1 638,000	1,89	3 095,82
1638							
42	R	181101101	Rozprestrtie trávneho substrátu pod mačiny v rovine alebo na svahu do 1:5	m2	1 638,000	0,95	1 556,10
1638							
43	R	181301111	Rozprestrtie ornice na rovine alebo na svahu do sklonu 1:5,plocha nad 500 m2,hr.do 100 m	m2	1 638,000	0,42	687,96
1638							
44	R	182001121	Plošná úprava terénu pri nerovnostiach terénu nad 100-150 mm v rovine alebo na svahu do 1:5	m2	1 638,000	0,93	1 523,34
1638							

45	R	183101121	Hĺbenie jamky v rovine alebo na svahu do 1:5, objem nad 0,40 do 1,00 m <sup>3</sup>	ks	1,000	27,92	27,92
1							
46	R	183101169	Príplatok za výmenu pôdy za každých 10 % v rovine alebo na svahu 1:5 objemu nad 0,40 do 1,00 m <sup>3</sup>	ks	5,000	20,18	100,90
1*5							
47	R	183402111	Rozrušenie pôdy na hĺbku nad 50 do 150 mm (Rotadaironom) v rovine alebo na svahu do 1:5	m <sup>2</sup>	1 638,000	0,53	868,14
1638							
48	R	183403111	Obrobenie pôdy prekopáním do hl. nad 50 do 100 mm v rovine alebo na svahu do 1:5	m <sup>2</sup>	1 638,000	0,39	638,82
1638							
49	R	183403114	Obrobenie pôdy kultivátorovaním v rovine alebo na svahu do 1:5	m <sup>2</sup>	1 638,000	0,06	98,28
1638							
50	R	183403153	Obrobenie pôdy hrabaním v rovine alebo na svahu do 1:5	m <sup>2</sup>	1 638,000	0,12	196,56
1638							
51	R	183403161	Obrobenie pôdy valcovaním v rovine alebo na svahu do 1:5	m <sup>2</sup>	1 638,000	0,02	32,76
1638							
52	R	184102116	Výsadba dreviny s balom v rovine alebo na svahu do 1:5, priemer balu nad 600 do 800 mm	ks	1,000	28,74	28,74
1							
53	R	184202112	Zakotvenie dreviny tromi a viac kolmi pri priemere kolov do 100 mm pri dĺžke kolov do 2 m do 3 m	ks	1,000	8,42	8,42
54	R	184801121	Ošetrovanie vysadených drevín solitérnych, v rovine alebo na svahu do 1:5	ks	1,000	1,89	1,89
55	R	184802111	Chemické odburinenie pôdy v rovine alebo na svahu do 1:5 postrekom naširoko	m <sup>2</sup>	1 638,000	0,08	131,04
1638							
56	R	184813112	Ošetrovanie a ochrana stromov s donesením ochr. prostr. zo vzdial. do 50 m oviazaním trstinou	ks	6,000	0,43	2,58
6							
57	R	184816111	Hnojenie sadencí s dopravou hnojiva zo vzd. do 200m, priemyslovými hnojivami do 0,25 kg/sad.	ks	5,000	0,42	2,10
1*5							
58	R	184921093	Mulčovanie rastlín pri hrúbke mulča nad 50 do 100 mm v rovine alebo na svahu do 1:5	m <sup>2</sup>	20,889	1,25	26,11
1*0,3*0,3*3,14+7*(1*1*3,14-0,25*0,25*3,14)							
59	R	184921096	Uloženie plachietok pod mulčovaciu plochu v rovine alebo na svahu do 1:5	m <sup>2</sup>	20,889	2,00	41,78
20,889							
60	R	185802113	Hnojenie pôdy v rovine alebo na svahu do 1:5 umelým hnojivom naširoko	t	0,033	159,69	5,27
20*0,000001*1638							
61	R	185803111	Ošetrovanie trávnik v rovine alebo na svahu do 1:5	m <sup>2</sup>	1 638,000	0,12	196,56
1638							
62	R	185804312	Zaliatie rastlín vodou, plochy jednotlivo nad 20 m <sup>2</sup>	m <sup>3</sup>	80,362	2,87	230,64
((1*20*5)+(1638*7*7))*0,001							
63	R	185851111	Dovoz vody pre zálievku rastlín na vzdialenosť do 6000 m	m <sup>3</sup>	80,362	24,03	1 931,10
80,362							
64	026	026PC 1	Lipa-Tilia cordata varieta Rancho, strom obv. 16-18 cm, zb 60-80cm, v km.2,5m	kus	1,030	101,05	104,08
1 * 1,03							
65	693	693PC 3	Geotextílie netkané	m <sup>2</sup>	20,889	0,63	13,16
20,889							
66	708	708PC 4	Popruhy ENGO k uviazaniu stromov	m	1,515	0,55	0,83
1*1,5							
67	673	673PC 5	Textília jutová - pásy 15cm/25m	bal	0,121	13,05	1,58
(1*3)/25							
68	614	614PC 6	Mulčovacia kôra	m <sup>3</sup>	21,516	78,95	1 698,69

20,889

69	583	583PC 7	Trávnny substrát pod trávny koberec 1638*0,001	m3	1,704	132,00	224,93
70	583	583PC 8	Zeolít frakcia 0,4/0,8 1*0,05	t	0,052	1 669,47	86,81
71	251	251PC 9	Hnojivo priemyslové Cererit Z baleny 1638*0,000001*20	t	0,033	447,37	14,76
72	253	253PC 10	Roundup 1638*0,3*0,001	kg	0,496	34,95	17,34
73	272	272PC 11	Flexibilná rúrka s uzáverom 1*3	m	3,030	1,26	3,82
74	052	052PC 12	Koly ku stromom 250/6,0 špic (s fazetkou) 12*3	ks	36,360	13,68	497,40
75	251	251PC 13	Hnojivo Silvamix MG (1*5)*0,005	kg	0,025	3,16	0,08
76	103	103PC 14	Substrát záhradnícky BVL 168,8	m3	173,864	146,32	25 439,78
77	082	0821131000	Voda pitná pre priemysel a služby	m3	80,362	1,16	93,22
78	005	005PC 15	Trávna mašina 1638 * 1,03	m2	1 687,140	4,74	7 997,04

8

**Rúrové vedenie**

1,65

79	R	871218113	Ukladanie drenážneho potrubia do pripravenej ryhy z flexibilného PVC priemeru do 65 mm 3	m	3,000	0,55	1,65
----	---	-----------	---	---	-------	------	------

99

**Presun hmôt HSV**

2 402,83

80	R	998231311	Presun hmôt pre sadovnícke a krajinárske úpravy do 5000 m vodorovne bez zvislého presunu	t	94,861	25,33	2 402,83
----	---	-----------	--	---	--------	-------	----------

**Ostatné**

0,00

81	R	EURO	Vplyv konverzie SKK na EUR	EUR	-0,126	0,00	0,00
----	---	------	----------------------------	-----	--------	------	------

**Celkom****61 444,07**



# Rekapitulácia objektov stavby neoprávnené výdavky

Stavba: Rekonštrukcia chodníka ul. Dlhý rad, Bardejov.  
 Objednávateľ: Mesto Bardejov  
 Zhotoviteľ: Inžinierske stavby, a.s.

OBJEKT	Cena bez DPH	DPH 20%	Cena s DPH	Skupina výdavkov
<b>Rekonštrukcia chodníka ul. Dlhý rad, Bardejov.</b>				
SO 01.1 - CHODNÍK - neoprávnené náklady	78 828,85 €	15 765,77 €	94 594,62 €	717002
SO 01.1 - CHODNÍK - ANDEZITOVÉ STUPNE - DOPLNOK -	1 367,77 €	273,55 €	1 641,32 €	717002
SO 01.2 - DROBNÁ ARCHITEKTÚRA - neoprávnené náklady	97 608,36 €	19 521,67 €	117 130,03 €	717001
SO 02 - VEREJNÉ OSVETLENIE časť B - neoprávnené náklady	82 630,15 €	16 526,03 €	99 156,18 €	717002
SO 02 - Verejné osvetlenie - B	82 630,15 €	16 526,03 €	99 156,18 €	
SO 03 - PRIPOJKY NN - neoprávnené náklady	17 911,97 €	3 582,39 €	21 494,36 €	717002
SO 03 - NN PRIPOJKA	10 424,90 €	2 084,98 €	12 509,88 €	
SO 03 - NN PRIPOJKA	7 487,07 €	1 497,41 €	8 984,48 €	
SO 05 - VODOVODNÉ PRIPOJKY - neoprávnené náklady	28 630,29 €	5 726,06 €	34 356,35 €	717002
SO 05 Vodovodné pripojky - časť A	17 473,44 €	3 494,69 €	20 968,13 €	
SO 05 Vodovodné pripojky - časť B	11 156,85 €	2 231,37 €	13 388,22 €	
SO 06 - KANALIZAČNÉ PRIPOJKY - neoprávnené náklady	2 670,87 €	534,17 €	3 205,04 €	717002
SO 06 Kanalizačné pripojky - časť A	2 014,10 €	402,82 €	2 416,92 €	
SO 06 Kanalizačné pripojky - časť B	656,77 €	131,35 €	788,12 €	
<b>CELKOM</b>	<b>309 648,26 €</b>	<b>61 929,66 €</b>	<b>371 577,92 €</b>	



# ROZPOČET S VÝKAZOM VÝMER

Stavba: Rekonštrukcia chodníka ul. Dlhý rad, Bardejov.

Objekt: SO 01.1 - CHODNÍK - neoprávnené náklady

Časť:

Objednávateľ: Mesto Bardejov

Zhotoviteľ: Inžinierske stavby, a.s.

P.Č.	KC N	Kód položky	Popis	MJ	Množstvo celkom	Cena jednotková	Cena celkom
1	2	3	4	5	6	7	8

Práce HSV

78 828,85

## SPEVNENÉ PLOCHY

24 250,76

67	R	591111111	Kladenie dlažby z kociek do lôžka z kameniva ťaženého	M2	397,000	10,53	4 180,41
68	R	591111111	Kladenie dlažby z kociek do lôžka z kameniva ťaženého	M2	153,000	10,53	1 611,09
69	583	583801060	Kocka dlažbová drobná 1/2 10 trieda 1	M2	400,970	33,23	13 324,23
70	583	583801060	Kocka dlažbová drobná 1/2 10 trieda 1	M2	154,530	33,23	5 135,03

## SPEVNENÉ PLOCHY

## OSTATNÉ PRÁCE

54 578,09

71	R	916561111	Osadenie záhon. obrubníka betón., do lôžka z bet. pros. tr. C 10/12,5 s bočnou oporou	M	239,000	9,19	2 196,41
72	R	916561111	Osadenie záhon. obrubníka betón., do lôžka z bet. pros. tr. C 10/12,5 s bočnou oporou	M	571,000	9,19	5 247,49
73	R	916561111	Osadenie záhon. obrubníka betón., do lôžka z bet. pros. tr. C 10/12,5 s bočnou oporou	M	308,600	9,19	2 836,03
74	583	5838030300	Obrubníky kamenné rovné OP 1 1/2	M	576,710	33,68	19 423,59
75	583	5838030300	Obrubníky kamenné rovné OP 1 1/2	M	311,686	33,68	10 497,58
76	592	5921745300	Obrubník betónový ABO 2-15	M	179,000	4,21	753,59
77	592	5921745401	Bezbariérový obrubník autobusových zastávok 400x370x1000mm	M	60,000	83,16	4 989,60
78	R	966005111	Rozobratie cestného zábradlia s betónovými pätkami 0,035 t	M	439,000	12,77	5 606,03
79	R	966005111	Rozobratie cestného zábradlia s betónovými pätkami 0,035 t	M	237,100	12,77	3 027,77

## OSTATNÉ PRÁCE

Celkom

78 828,85

# ROZPOČET S VÝKAZOM VÝMER

Stavba: Rekonštrukcia chodníka ul. Dlhý rad, Bardejov.

Objekt: SO 01.1 - CHODNÍK - ANDEZITOVÉ STUPNE - DOPLNOK - neoprávnené náklady

Časť:

Objednávateľ: Mesto Bardejov

Zhotoviteľ: Inžinierske stavby, a.s.

P.Č.	KC N	Kód položky	Popis	MJ	Množstvo celkom	Cena jednotková	Cena celkom
1	2	3	4	5	6	7	8
		<b>HSV</b>	<b>Práce a dodávky HSV</b>				<b>1 367,77</b>
		<b>4</b>	<b>Vodorovné konštrukcie</b>				<b>1 364,65</b>
1	011	434121425_1	Osadzovanie atypických schodiskových stupňov z Andezitového bloku 635x900x155 mm do betónu	m	12,860	16,83	216,43
2		P0000122	Dodávka stupňa z ANDEZITOVÉHO BLOKU rozmer: 635x900x155 mm - úprava drážkovaním	kus	15,150	75,79	1 148,22
		<b>99</b>	<b>Presun hmôt HSV</b>				<b>3,12</b>
3	221	998223011	Presun hmôt pre pozemné komunikácie s krytom dláždeným (822 2.3, 822 5.3) akejkoľvek dĺžky objektu	t	3,590	0,87	3,12
<b>Gelkom</b>							<b>1 367,77</b>

# ROZPOČET S VÝKAZOM VÝMER

Stavba: Rekonštrukcia chodníka ul. Dlhý rad, Bardejov.

Objekt: SO 01.2 - DROBNÁ ARCHITEKTÚRA - neoprávnené náklady

Časť:

Objednávateľ: Mesto Bardejov

Zhotoviteľ: Inžinierske stavby, a.s.

P.Č.	KC N	Kód položky	Popis	MJ	Množstvo celkom	Cena jednotková	Cena celkom
1	2	3	4	5	6	7	8

Montážne práce

97 608,36

MESTSKÝ MOBILIÁR

97 608,36

85	B00	B0000002	Montáž a dodávka - odpadkový kôš s drevenými lamelami, č.p.2	KU S	39,000	359,82	14 032,98
86	B00	B0000002	Montáž a dodávka - odpadkový kôš s drevenými lamelami, č.p.2	KU S	28,000	359,82	10 074,96
87	B00	B0000005	Montáž a dodávka - pícia fontána , č.p.6	S	2,000	0,00	0,00
88	B00	B0000005	Montáž a dodávka - pícia fontána , č.p.6	S	2,000	0,00	0,00
89	B00	B0000021	Montáž a dodávka - lavička rovná atyp. , č.p.12	S	7,000	3 582,97	25 080,79
90	B00	B0000022	Montáž a dodávka - lavička kruh atyp. , č.p.13	S	3,000	2 696,53	8 089,59
91	B00	B0000023	Montáž a dodávka - lavička vlna atyp. , č.p.14	S	3,000	6 339,48	19 018,44
92	B00	B0000023	Montáž a dodávka - lavička vlna atyp. , č.p.14	S	1,000	6 339,48	6 339,48
93	B00	B0000024	Montáž a dodávka - architektonický element. , č.p.15	S	2,000	3 171,98	6 343,96
94	B00	B0000025	Montáž a dodávka - architektonický element. , č.p.16	S	1,000	7 154,48	7 154,48
95	B00	B0000027	Montáž a dodávka - misa okolo stromu, č.p.18	S	1,000	1 473,68	1 473,68

MESTSKÝ MOBILIÁR

**Celkom**

**97 608,36**

# ROZPOČET S VÝKAZOM VÝMER

Stavba: Rekonštrukcia chodníka ul. Dlhý rad, Bardejov.

Objekt: SO 02 - VEREJNÉ OSVETLENIE časť B - neoprávnené náklady

Časť:

Objednávateľ: Mesto Bardejov

Zhotoviteľ: Inžinierske stavby, a.s.

P.Č.	KC N	Kód položky	Popis	MJ	Množstvo celkom	Cena jednotková	Cena celkom
1	2	3	4	5	6	7	8
<b>Montážne práce</b>							<b>82 630,15</b>
M-21		<b>Elektromontáže</b>					<b>82 630,15</b>
104	R	P	Verejné osvetlenie - B M-21 ELEKTROMONTÁŽE	KPL	1,000	82 630,15	82 630,15
<b>Celkom</b>							<b>82 630,15</b>

OBJEKT: SO 02 - VO časť B

Názov	Hodnota A	Hodnota B
<b>Základné náklady</b>		
Dodávka		
Doprava 3,60%, Presun 1,00%		2 716,79
Montáž - materiál		59 060,68
Montáž - práce		7 163,46
<b>Medzisúčet 1</b>		<b>68 940,93</b>
PPV 6,00% z montáže: materiál + práce		4 136,46
Nátery		
Zemné práce		9 552,76
PPV 0,00% z náterov a zemných prác		
<b>Medzisúčet 2</b>		<b>13 689,22</b>
Dodav. dokumentácia 0,00% z medzisúčtu 2		
Riziká a poistenie 0,00% z medzisúčtu 2		
Opravy v záruke 0,00% z medzisúčtu 1		
<b>Základné náklady celkom</b>		<b>82 630,15</b>
<b>Vedľajšie náklady</b>		
GZS 0,00% z pravej strany medzisúčtu 2		
Prevádzkové vplyvy 0,00% z medzisúčtu 2		
<b>Vedľajšie náklady celkom</b>		<b>0,00</b>
Kompletizačná činnosť		
<b>Náklady celkom</b>		<b>82 630,15</b>
Základ a hodnota DPH 19%		15 699,73
<b>Náklady celkom s DPH</b>		<b>98 329,88</b>
Ročný nárast cien 0,00%		
Ročný nárast cien 0,00%		
<b>Súčty odstavcov</b>		
Elektromontáže		66 224,14
Zemné práce		9 552,76

Název	Mj	Počet	Materiál	Materiál celkom	Montáž	Montáž celkom	Cena	Cena celkom
<b>Elektromontáže OBJEKT: SO 02 - VO časť B</b>								
<b>KABEL SILOVÝ,IZOLACE PVC</b>								
CYKY-3 3x1.5 , pevne	m	340,00	0,48	163,20	0,43	146,20		309,40
CYKY-3 3x 4 , volne	m	30,00	1,22	36,60	0,43	12,90		49,50
CYKY-3 4x16 , volne	m	830,00	6,75	5 602,50	1,71	1 419,30		7 021,80
<b>KONCOVKA 1KV PRO KABELY</b>								
S PLASTOVOU IZOLACI	ks	56,00	10,05	562,80	8,78	491,68		1 054,48
Raychem 4-35mm2 typ EPKT 0015								
<i>Ukončení kabelů nebo vodičů koncovkou popř. s vývodkou do 1 kV typ Raychem, kabelů silových celoplastových</i>								
4x4 až 16	ks	56,00	0,00	0,00	4,05	226,80		226,80
<b>UKONČENÍ KABELŮ SMRŠŤOVACÍ</b>								
ZAKLOPKOU	ks	58,00	0,00	0,00	2,92	169,36		169,36
4x10 mm2								
<b>ODBOČNÁ SPOJKA 1KV PRO KABELY</b>								
S PLASTOVOU IZOLACI	ks	3,00	32,58	97,74	74,57	223,71		321,45
SMOE 81426 4-16mm2								
<b>OCELOVÝ PÁSEK POZINKOVANÝ</b>								
Páska 30x4 páska 30x4 (0,95 kg/m), volne	m	680,00	1,26	856,80	0,63	428,40		1 285,20
Nářez zemičného pásku- spoje	m	30,00	0,42	12,60	0,21	6,30		18,90
<b>ZINKOVANÉ PŘÍPOJOVÉ PÁSKY</b>								
OCELOVÝ DRÁT POZINKOVANÝ	m	60,00	1,26	75,60	1,16	69,60		145,20
Drát 10 drát o 10mm(0,62kg/m), volne								
Připojovací svorka	ks	28,00	0,55	15,40	2,06	57,68		73,08
<b>SPI</b>								
Svorka	ks	56,00	0,72	40,32	3,35	187,60		227,92
SR02 odbočná a spojovací	ks	56,00	1,17	65,52	2,84	159,04		224,56
SR03 zemičící pásek - drát								
iGuzzini	ks	18,00	2 157,90	38 842,20	12,21	219,78		39 061,98
Zapustené stožiarové svetidlo iGuzzini MINILUOLA, 1x150W, HIT, h=5,6m, kód 7739.15								
Poistková rozvodnica 3 rady 4pól. svoriek, L1/L2/L3/N , s poistkovým spodkom pre poistku 8,5x31,5mm, 6A , kód 1862.00	ks	18,00	63,16	1 136,88	8,21	147,78		1 284,66
Kľúč od dvierok poiskovej rozvodnice, kód 0227.00	ks	3,00	7,37	22,11	0,00	0,00		22,11
<b>OSRAM VYSOKOTLAK. HALOGENIDOVÁ VÝBOJKA</b>								
POWERMALL HCI-TS 150W/942/Rx7 SHQI 150W	ks	18,00	22,11	397,98	0,00	0,00		397,98
<b>ELV SENEK STOŽAR ULIČNÍ</b>								
STK 76/100/4 h=10m, D =76mm stožiar ocelový žárové zinkovaný	ks	10,00	790,53	7 905,30	50,32	503,20		8 408,50
<b>VÝLOŽNÍK ULIČNÍ- ELV SENEK</b>								
VIT-20 D76 vyl.jednoram. ul.žárové zinkovaný	ks	10,00	92,84	928,40	25,47	254,70		1 183,10

<b>VÝLOŽNÍK ULIČNÝ- EL V SENEČ</b>									
VIT-15 D60 vyl.jednoram. ul.žárové zinkované	ks	1,00	74,84	74,84	24,01	24,01	24,01		98,85
<b>Montáž stožárů osvětlení bez zemních prací ostatních</b>									
do 12 m	ks	10,00	0,00	0,00	56,56	56,56	56,56		565,60
<b>Montáž výložníků osvětlení jednoramenných sloupových, hmotností</b>									
do 35 kg	ks	11,00	0,00	0,00	27,48	27,48	302,28		302,28
<b>Montáž elektrovýstroje stožárů</b>									
1 okruh	ks	27,00	0,00	0,00	12,99	12,99	350,73		350,73
2 okruhy	ks	1,00	0,00	0,00	13,46	13,46	13,46		13,46
<b>STOŽAROVA VÝZBROJ - REMA s.r.o.</b>									
ROSA TB-1 st.vyz.1xE27/do35mm2/IN-S	ks	9,00	23,26	209,34	12,99	116,91			376,25
ROSA TB-2 st.vyz.2xE27/do35mm2/IN-S	ks	1,00	24,63	24,63	13,46	13,46			38,09
<b>STRADER - SVETIDLO VENKOVNÍ VÝBOJKOVÉ NA OSVETLENIE PRECHODOV PRE CHODCOV</b>									
ZEBRA RANGE HQ1 150W,IP65/IP43	ks	1,00	294,74	294,74	8,42	8,42			303,16
<b>VYSOKOTLAK.HALOGENIDOVA VÝBOJKA DO ZEBRA RANGE</b>									
HQ1 150W	ks	1,00	25,26	25,26	0,00	0,00			25,26
<b>PHILIPS - SVITIDLO VENKOVNÍ VÝBOJKOVÉ</b>									
SELENIUM SGP 340 PC 1xSON PP 150W, CON TP P5, IP65/IP43	ks	10,00	160,00	1 600,00	12,21	122,10			1 722,10
<b>VYSOKOTLAK.SODIKOVA VÝBOJKA</b>									
SON-T 150W E40 150W	ks	10,00	6,53	65,30	0,00	0,00			65,30
poistka - vlozka +dotyk E27, 6A,char.normalni	ks	11,00	0,42	4,62	0,00	0,00			4,62
<b>HODINOVE ZUCTOVACI SAZBY</b>									
Demontaz stavajicoho zarizeni stoziare	hod	12,00	0,00	0,00	12,23	146,76			146,76
<b>HODINOVE ZUCTOVACI SAZBY</b>									
Napojeni na stavajici zarizeni	hod	6,00	0,00	0,00	12,23	73,38			73,38
Uprava a upevnenie výložníka VIT-15-D60 na stožiar č.1, 9,13	hod	3,00	0,00	0,00	10,48	31,44			31,44
Zabezpečení pracoviště	hod	8,00	0,00	0,00	10,48	83,84			83,84
<b>HODINOVE ZUCTOVACI SAZBY</b>									
Zkusebni provoz	hod	8,00	0,00	0,00	12,23	97,84			97,84
<b>KOORDINACE POSTUPU PRACI</b>									
S ostatními profesemi	hod	8,00	0,00	0,00	12,23	97,84			97,84
<b>PROVEDENI REVIZNICH ZKOUSEK</b>									
DLE CSN 331500	hod	32,00	0,00	0,00	12,23	391,36			391,36
Revizní technik									
<b>Podružný materiál</b>									
<b>Elektromontáže - celkom</b>							<b>59 060,68</b>	<b>7 163,46</b>	<b>66 224,14</b>

<b>Zemné práce</b>										
<b>VYTÝČENÍ TRATI</b>										
Kabelové vedení v zastavěném prostoru										
JAMA PRO STOŽARY VER.OSVETLENI	km	0,70	0,00	0,00	39,02			27,31		27,31
<b>O OBJEMU DO 2 m3</b>										
Zemina třídy 3 ručně	m3	14,00	0,00	0,00	26,42			369,88		369,88
<b>ZÁKLAD Z PROSTEHO BETONU</b>										
Do rostlé zeminy bez bednění	m3	14,00	0,00	0,00	30,32			424,48		424,48
<b>HLOUBENÍ KABELOVÉ RYHY</b>										
Zemina třídy 3, šíře 350mm, hloubka 700mm	m	657,00	0,00	0,00	3,42			2 246,94		2 246,94
Zemina třídy 3, šíře 500mm, hloubka 1200mm	m	23,00	0,00	0,00	7,23			166,29		166,29
<b>FOLIE VÝSTRAŽNÁ Z PVC</b>										
Do šířky 20cm	m	680,00	0,46	312,80	0,28			190,40		503,20
<b>ZRIZENÍ KABELOVÉHO LOŽE</b>										
Z kopaného písku, bez zakrytí, šíře do 65cm, tloušťka 10cm	m	23,00	0,00	0,00	0,80			18,40		18,40
Z kopaného písku vrstvy 10cm se zakrytím kabelu bet.desk.50x15x4cm-ve směr.kab	m	657,00	3,72	2 444,04	1,14			748,98		3 193,02
<b>ZÁHOZ KABELOVÉ RYHY</b>										
Zemina třídy 3, šíře 350mm, hloubka 700mm	m	657,00	0,00	0,00	1,31			860,67		860,67
Zemina třídy 3, šíře 500mm, hloubka 1200mm	m	23,00	0,00	0,00	3,11			71,53		71,53
<b>ODVOZ ZEMINY</b>										
Do vzdálenosti 1 km	m3	79,00	0,00	0,00	16,16			1 276,64		1 276,64
<b>KABELOVÝ PROSTUP Z PVC TRUBKY</b>										
KOPOFLEX KF 09063 Ohybná	m	170,00	1,16	197,20	0,61			103,70		300,90
KOPODUR KD 09063 pevná	m	50,00	1,26	63,00	0,61			30,50		93,50
<b>Zemné práce - celkom</b>				<b>3 017,04</b>				<b>6 535,72</b>		<b>9 552,76</b>
<b>CELKOM</b>										<b>75 776,90</b>



# ROZPOČET S VÝKAZOM VÝMER

Stavba: Rekonštrukcia chodníka ul. Dlhý rad, Bardejov.

Objekt: SO 03 - PRÍPOJKY NN - neoprávnené náklady

Časť:

Objednávateľ: Mesto Bardejov

Zhotoviteľ: Inžinierske stavby, a.s.

P.Č.	KC N	Kód položky	Popis	MJ	Množstvo celkom	Cena jednotková	Cena celkom
1	2	3	4	5	6	7	8
<b>Montážne práce</b>							<b>17 911,97</b>
<b>M-21 ELEKTROMONTÁŽE</b>							<b>17 911,97</b>
105	R	P	NN PRÍPOJKA	KPL	1,000	10 424,90	10 424,90
106	R	P	NN PRÍPOJKA	KPL	1,000	7 487,07	7 487,07
<b>Celkom</b>							<b>17 911,97</b>

OBJEKT: SO 03 Prípojky NN

Názov	Hodnota A	Hodnota B
<b>Základné náklady</b>		
Dodávka	2 227,48	
Doprava 3,60%, Presun 1,00%	164,41	
Montáž - materiál	1 346,67	
Montáž - práce	1 613,46	
<b>Medzisúčet 1</b>	<b>5 352,02</b>	
PPV 6,00% z montáže: materiál + práce	177,61	
Nátery		
Zemné práce	4 895,27	
PPV 0,00% z náterov a zemných prác		
<b>Medzisúčet 2</b>	<b>5 072,88</b>	
Dodav. dokumentácia 0,00% z medzisúčtu 2		
Riziká a poistenie 0,00% z medzisúčtu 2		
Opravy v záruke 0,00% z medzisúčtu 1		
<b>Základné náklady celkom</b>	<b>10 424,90</b>	
<b>Vedľajšie náklady</b>		
GZS 0,00% z pravej strany medzisúčtu 2		
Prevádzkové vplyvy 0,00% z medzisúčtu 2		
<b>Vedľajšie náklady celkom</b>	<b>0,00</b>	
Kompletizačná činnosť		
<b>Náklady celkom</b>	<b>10 424,90</b>	
Základ a hodnota DPH 19%	1 980,73	
<b>Náklady celkom s DPH</b>	<b>12 405,63</b>	
Ročný nárast cien 0,00%		
Ročný nárast cien 0,00%		
<b>Súčty odstavcov</b>		
Dodávky	2 227,48	
Elektromontáže	2 960,13	
Zemné práce	4 895,27	

Název	Mj	Počet	Material	Material celkom	Montáž	Montáž celkom	Cena	Cena celkom
<b>Dodávky</b>								
<i>Elektromérové rozváděče (v pilířích)</i>								
HASMA:								
RE1 Typ:ER 2.0 F403 25A P2	ks	1,00	240,00	240,00	4,00	4,00	4,00	244,00
RE2 Typ:ER 2.1 5x20A DIN 00	ks	1,00	842,11	842,11	7,00	7,00	7,00	849,11
<i>Rozpojovacia a istiacia skriňa - zapustená</i>								
HASMA:								
SR8-Z1062 W 9/0 P3 +keramzit	ks	1,00	1 127,37	1 127,37	7,00	7,00	7,00	1 134,37
<b>Dodávky - celkom</b>							<b>18,00</b>	<b>2 227,48</b>
<b>Elektromontáže</b>								
<i>Montáž rozváděčů litinových, hliníkových nebo plastových sestavy hmotnosti do 50 kg</i>								
přes 50 do 100kg								
Nožové pojistkové vložky	ks	2,00	0,00	0,00	18,04	36,08	36,08	36,08
PN2 63A gG Pojistková vložka	ks	1,00	0,00	0,00	36,08	36,08	36,08	36,08
KABEL SILOVÝ,IZOLACE PVC,1KV								
NAYY-J 4x25 , volne	m	60,00	5,12	307,20	0,86	51,60	51,60	358,80
NAYY-J 4x70 , volne	m	2,00	2,36	4,72	0,63	1,26	1,26	5,98
KABEL SILOVÝ,IZOLACE PVC								
CYKY-J 3x 6 , volne	m	160,00	1,80	288,00	0,43	68,80	68,80	356,80
CYKY-J 5x10 , volne	m	100,00	4,73	473,00	0,63	63,00	63,00	536,00
<b>KONCOVKA 1KV PRO KABELY S PLASTOVOU IZOLACI</b>								
Raychem 4-35mm2 typ EPKT 0015	ks	10,00	10,05	100,50	0,00	0,00	0,00	100,50
Raychem 25-70mm2 typ EPKT 0031	ks	2,00	15,78	31,56	0,00	0,00	0,00	31,56
Raychem 4-35mm2 pre 5-žil. káble	ks	2,00	10,32	20,64	0,00	0,00	0,00	20,64
<i>Ukončení kabelů nebo vodičů koncovkou popř. s vývodkou do 1 kv typ Raychem, kabelů silových s papírovou izolací a volnou délkou žil 250 mm, typ</i>								
EPKT (4x4 až 16)	ks	12,00	0,00	0,00	8,78	105,36	105,36	105,36
EPKT (4x35 až 70)	ks	2,00	0,00	0,00	21,84	43,68	43,68	43,68
<b>OCELOVÝ PÁSEK POZINKOVANÝ</b>								
Páska 30x4 páska 30x4 (0,95 kg/m), volne	m	60,00	1,26	75,60	0,63	37,80	37,80	113,40
Nádrž zemního pásku- spoje	m	10,00	0,42	4,20	0,21	2,10	2,10	6,30

<b>ZIMKOVANÉ PROVEDENÍ</b>									
<b>OCELOVÝ DRÁT POZINKOVANÝ</b>									
Drát 10 drát o 10mm(0,62kg/m), volně	m	10,00	1,26	12,60	1,16	11,60			24,20
<i>Připojovací svarka</i>									
SP1	ks	3,00	0,55	1,65	2,06	6,18			7,83
<b>Svarka</b>									
SR02 odbočná a spojovací	ks	6,00	0,72	4,32	3,35	20,10			24,42
SR03 zemnicí pásek - drát	ks	6,00	1,17	7,02	2,39	14,34			21,36
<b>Měření zemních odporů, zemnice</b>									
prvního nebo samostatného	ks	3,00	0,00	0,00	49,79	149,37			149,37
<b>HODINOVÉ ZUCTOVACÍ SAZBY</b>									
Demontaz stávajícího zařízení - 2xRI54	hod	24,00	0,00	0,00	12,23	293,52			293,52
<b>HODINOVÉ ZUCTOVACÍ SAZBY</b>									
Napojení na stávající zařízení	hod	8,00	0,00	0,00	12,23	97,84			97,84
Zabezpečení pracoviště	hod	8,00	0,00	0,00	10,48	83,84			83,84
<b>KOORDINACE POSTUPU PRÁCI</b>									
S ostatními profesemi	hod	8,00	0,00	0,00	12,23	97,84			97,84
<b>PROVEDENÍ REVIZNÍCH ZKOUSEK</b>									
DLE ČSN 331500	hod	32,00	0,00	0,00	12,23	391,36			391,36
Revizní technik									
Podružný materiál									
<b>Elektromontáže - celkom</b>				<b>1 346,67</b>		<b>1 613,46</b>			<b>2 960,13</b>
<b>Zemné práce</b>									
<b>VYTÝČENÍ TRATI</b>									
Kabelové vedení v zastaveném prostoru	km	0,21	0,00	0,00	39,02	8,19			8,19
<b>JAMA PRE ZEMNÝ DIEL REI</b>									
<b>O OBJEMU DO 2 m3</b>									
Zemina třídy 3, ručně	m3	1,00	0,00	0,00	26,42	26,42			26,42
<b>BOURANÍ ŽIVIČNÝCH POVRCHŮ</b>									
Síla vrstvy 3-5cm	m2	18,00	0,00	0,00	2,99	53,82			53,82
<b>ŘEZÁNÍ SPÁRY</b>									
V asfaltu nebo betonu	m	100,00	0,00	0,00	2,36	236,00			236,00
<b>ROZBOURÁNÍ BETONOVÉHO ZÁKLADU</b>									
Premíst.mater.naložení,odvoz	m3	8,00	0,00	0,00	154,03	1 232,24			1 232,24
<b>HLOUBENÍ KABELOVÉ RYHY</b>									

Zemina třídy 3, šíře 350mm, hloubka 700mm	m	160,00	0,00	0,00	3,42	547,20	547,20	547,20
Zemina třídy 5, šíře 350mm, hloubka 700mm	m	50,00	0,00	0,00	15,54	777,00	777,00	777,00
<b>FOLIE VYŠTRAŽIVA Z PVC</b>								
Do šířky 20cm	m	210,00	0,46	96,60	0,28	58,80	58,80	155,40
<b>ZŘÍZENÍ KABELOVÉHO LOŽE</b>								
Z kopaného písku, bez zakrytí, šíře do 65cm, tloušťka 10cm	m	50,00	0,00	0,00	0,80	40,00	40,00	40,00
Z kopaného písku vrstvy 10cm se zakrytím kabelu bet.desk.50x15x4cm-ve směr.kab	m	160,00	3,72	595,20	1,14	182,40	182,40	777,60
<b>ZÁHOZ JAMY, UPEČHOVÁNÍ, ÚPRAVA</b>								
<b>POVRCHU</b>								
V zemině třídy 1-2	m3	0,60	0,00	0,00	5,79	3,47	3,47	3,47
<b>PODKLADOVÁ VRSTVA</b>								
Z betonu nebo hlínobetonu	m3	5,00	0,00	0,00	28,92	144,60	144,60	144,60
<b>JEDNOVRSTVOVÁ VOZOVKA Z BETONU</b>								
Vrstva betonu 20cm	m2	18,00	0,00	0,00	3,31	59,58	59,58	59,58
<b>ZÁHOZ KABELOVÉ RÝHY</b>								
Zemina třídy 3, šíře 350mm, hloubka 700mm	m	160,00	0,00	0,00	1,31	209,60	209,60	209,60
Zemina třídy 5, šíře 350mm, hloubka 700mm	m	50,00	0,00	0,00	1,79	89,50	89,50	89,50
<b>ODVOZ ZEMINY</b>								
Do vzdálenosti 1 km	m3	20,00	0,00	0,00	16,16	323,20	323,20	323,20
<b>KABELOVÝ PROSTUP Z PVC TRUBKY</b>								
KOPOFLEX KF 09063 Ohybná	m	25,00	1,16	29,00	0,61	15,25	15,25	44,25
KOPODUR KD 09063 pevná	m	20,00	1,26	25,20	0,61	12,20	12,20	37,40
KF 09110 TRUBKA KOPOFLEX 110	m	20,00	1,74	34,80	0,67	13,40	13,40	48,20
KD 09110 TRUBKA KOPODUR 110 - 6m	m	30,00	2,05	61,50	0,67	20,10	20,10	81,60
<b>Zemné práce - celkom</b>				<b>842,30</b>		<b>4 052,97</b>		<b>4 895,27</b>

10 082,88

OBJEKT: SO 03 Prípojky NN

Názov	Hodnota A	Hodnota B
<b>Základné náklady</b>		
Dodávka		849,11
Doprava 3,60%, Presun 1,00%		104,81
Montáž - materiál		1 429,36
Montáž - práce		720,37
<b>Medzisúčet 1</b>		<b>3 103,65</b>
PPV 6,00% z montáže: materiál + práce		128,98
Nátery		
Zemné práce		4 254,44
PPV 0,00% z náterov a zemných prác		
<b>Medzisúčet 2</b>		<b>4 383,42</b>
Dodav. dokumentácia 0,00% z medzisúčtu 2		
Riziká a poistenie 0,00% z medzisúčtu 2		
Opravy v záruke 0,00% z medzisúčtu 1		
<b>Základné náklady celkom</b>		<b>7 487,07</b>
<b>Vedľajšie náklady</b>		<b>0,00</b>
GZS 0,00% z pravej strany medzisúčtu 2		
Prevádzkové vplyvy 0,00% z medzisúčtu 2		
<b>Vedľajšie náklady celkom</b>		<b>0,00</b>
Kompletizačná činnosť		
<b>Náklady celkom</b>		<b>7 487,07</b>
Základ a hodnota DPH 19%		1 422,54
<b>Náklady celkom s DPH</b>		<b>8 909,61</b>
Ročný nárast cien 0,00%		
Ročný nárast cien 0,00%		
<b>Súčty odstavcov</b>		
Dodávky		849,11
Elektromontáže		2 149,73
Zemné práce		4 254,44







# ROZPOČET S VÝKAZOM VÝMER

Stavba: Rekonštrukcia chodníka ul. Dlhý rad, Bardejov.

Objekt: SO 05 - VODOVODNÉ PRÍPOJKY - neoprávnené náklady

Časť:

Objednávateľ: Mesto Bardejov

Zhotoviteľ: Inžinierske stavby, a.s.

P.Č.	KC N	Kód položky	Popis	MJ	Množstvo celkom	Cena jednotková	Cena celkom
1	2	3	4	5	6	7	8

Práce HSV

28 630,29

POTRUBNÉ ROZVODY

28 630,29

109	R	P	VODOVODNÁ PRÍPOJKA	KPL	1,000	17 473,44	17 473,44
110	R	P	VODOVODNÁ PRÍPOJKA	KPL	1,000	11 156,85	11 156,85

POTRUBNÉ ROZVODY

Celkom

28 630,29

# ROZPOČET S VÝKAZOM VÝMER

Stavba: Rekonštrukcia chodníka ul. Dlhý rad, Bardejov.

Objekt: SO 05 - VODOVODNÉ PRÍPOJKY - neoprávnené náklady

Časť: SO 05 Vodovodné prípojky - časť A

Objednávateľ: Mesto Bardejov

Zhotoviteľ: Inžinierske stavby, a.s.

P.Č	KC N	Kód položky	Popis	MJ	Množstvo celkom	Cena jednotková	Cena celkom
1	2	3	4	5	6	7	8
<b>HSV Práce a dodávky HSV</b>							<b>17 473,44</b>
<b>1 Zemné práce</b>							<b>3 976,92</b>
1	R	132201202	Výkop ryhy šírky 600-2000mm horn.3 od 100 do 1000 m3	m3	158,655	6,44	1 021,74
2	R	132201209	Príplatok k cenám za lepkosť horniny 3	m3	158,655	0,29	46,01
3	R	151101101	Paženie a rozopretie stien rýh pre podzemné vedenie, príložené do 2 m	m2	482,182	1,48	713,63
4	R	151101111	Odstránenie paženia rýh pre podzemné vedenie, príložené hĺbky do 2 m	m2	482,182	0,74	356,81
5	R	161101501	Zvislé premiestnenie výkopku z horniny I až IV, nosením za každé 3 m výšky	M3	158,655	5,26	834,53
6	R	162401102	Vodorovné premiestnenie výkopku tr. 1-4 do 2000 m	m3	48,056	1,93	92,75
7	R	167101101	m3	m3	48,056	5,17	248,45
8	R	171201201	Uloženie sypaniny na skládky do 100 m3	m3	48,056	0,97	46,61
9	R	174101002	Zásyp sypaninou so zhutnením jám, šachiet, rýh, zárezov alebo okolo objektov nad 100 do 1000 m3	m3	110,599	2,64	291,98
10	R	175101101	Obsyp potrubia sypaninou z vhodných hornín 1 až 4 bez prehodenia sypaniny	m3	31,588	10,27	324,41
<b>4 Vodorovné konštrukcie</b>							<b>1 725,89</b>
11	R	451573111	Lôžko pod potrubie, stoky a drobné objekty, v otvorenom výkope z piesku a štrkopiesku do 63 mm	m3	41,272	40,38	1 666,56
12	R	452311121	Dosky z betónu v otvorenom výkope tr.C 8/10	m3	0,624	95,08	59,33
<b>8 Rúrové vedenie</b>							<b>11 695,32</b>
13	R	871161121	Montáž potrubia z tlakových polyetylénových rúrok priemeru 32 mm	m	151,000	0,08	12,08
14	286	2861130700	HDPE rúry tlakové pre rozvod vody - PE 100 / PN 16 32x 3 nav	m	154,020	0,53	81,63
15	R	879172199	Príplatok k cene za montáž vodovodných prípojok DN od 32 do 80	ks	2,000	8,83	17,66
16	R	891163111	Montáž vodovodnej armatúry na potrubí ventil hlavný pre prípojky DN 25	ks	2,000	3,37	6,74
17	286	2861600200	FRIALEN presuvná objímka UB PE 100 SDR 11 D 32	ks	4,040	3,76	15,19
18	286	2861616100	FRIALEN elektrovarovkové koleno 45° W 45° PE 100 SDR 11 D 32	ks	1,010	9,06	9,15
19	286	2861618100	FRIALEN elektrovarovkové koleno 90° W 90° PE 100 SDR 11 D 32	ks	4,040	9,06	36,60
20	286	2861620100	FRIALEN T-kus s predĺženou odbočkou a objímkou MB TA PE 100 SDR 11 D 32	ks	2,020	12,08	24,40
21	286	2861636100	FRIALEN guľový kohút z dlhými ramenami, uzatvorenie otočením o 90° KHP PE 100 SDR 11 D 32	ks	2,020	103,01	208,08
22	286	2861659200	FRIALEN prechodka PE/ocel USTN s vonkajším závitom PE 100 SDR 11 DN/R" 32/1"	ks	6,060	28,45	172,41
23	422	4228461813	STROMAX-AWD, šikmý, Rp (vnútorný závit) DN 25, kvs 21,5 Herz obj.č.2412573	ks	4,000	24,71	98,84
24	422	4228461705	1/4" vypúšťací ventil Herz obj.č.1027009	ks	2,000	5,29	10,58
25	319	3194430600	Vsuvka č. 280 138243 pozinkovaná D 1"	ks	8,000	0,63	5,04
26	319	3194406500	Nátrubok jednoznačný č.271 138236 pozinkovaný 3/4"	ks	4,000	0,62	2,48
27	319	3194417100	Prechodka redukovaná č.241 138240 DN 1 x 1/2"	ks	4,000	2,39	9,56
28	319	3194383600	Odbočka TE 90 ° č. 130 138220 pozinkovaná D 1"	ks	2,000	1,15	2,30

29	319	3194417200	Prechodka redukovaná č. 241 138240 D 1x3/4"	ks	4,000	2,39	9,56
30	141	1414111800	Rúrka závitová normálna 11353.0 pozinkovaný 3/4"	m	2,000	2,95	5,90
31	551	5510900388	Guľový kohút na úžit. vodu s hadic. prípojkou a pákovým ovládačom , PN 16, DN 15 Herz obj.č.1250301	ks	2,000	4,23	8,46
32	388	3882122700	Vodomer vm3-5 3/4	ks	2,000	59,32	118,64
33	286	2861699901	Filter Honeywell FF06-3/4 AA	ks	2,000	98,95	197,90
34	286	2861699902	Spätňý ventil Honeywell RV 277, DN 25	ks	2,000	167,37	334,74
35	R	891269111	Montáž navrtávacieho pásu s ventilom Jt 1 MPa na potr. z rúr liat., ocel., plast. DN 100	ks	2,000	26,58	53,16
36	319	3199107532	Univerzálny navrtávací pás Hawle č.3500, DN 100/25	ks	2,020	58,11	117,38
37	R	892233111	Preplach a dezinfekcia vodovodného potrubia DN od 40 do 70	m	151,000	1,74	262,74
38	R	892241111	Ostatné práce na rúrovom vedení, tlakové skúšky vodovodného potrubia DN do 80	m	151,000	0,38	57,38
39	R	892372111	Zabezpečenie koncov vodovodného potrubia pri tlakových skúškach DN do 300	ks	2,000	140,88	281,76
40	R	893362113	Montáž picej fontánky	ks	3,000	718,10	2 154,30
41	R	893810134	Osadenie krabicovej vodomernej šachty	sub	2,000	210,53	421,06
42	592	5922410302	Vodomerná šachta krabicová Klartec 1200/900/1800	sub	2,000	736,84	1 473,68
43	341	3410203400	Kábel silový hliníkový AYKY 2Ax04	m	151,000	1,05	158,55
642	6420137934	Pícia fontánka mestská Carmel	ks	3,000	1 775,79	5 327,37	

99

Presun hmôt HSV

75,31

45	R	998276101	Presun hmôt pre rúrové vedenie hĺbené z rúr z plast. hmôt alebo sklolamin. v otvorenom výkope	t	86,558	0,87	75,31
----	---	-----------	---	---	--------	------	-------

Celkom

**Celkom****17 473,44**

# ROZPOČET S VÝKAZOM VÝMER

Stavba: Rekonštrukcia chodníka ul. Dlhý rad, Bardejov.  
 Objekt: SO 05 - VODOVODNÉ PRÍPOJKY - neoprávnené náklady  
 Časť: SO 05 Vodovodné prípojky - časť B  
 Objednávateľ: Mesto Bardejov  
 Zhotoviteľ: Inžinierske stavby, a.s.

P.Č	KC N	Kód položky	Popis	MJ	Množstvo celkom	Cena jednotková	Cena celkom
1	2	3	4	5	6	7	8
<b>HSV Práce a dodávky HSV</b>							<b>11 156,85</b>
<b>1 Zemné práce</b>							<b>2 702,26</b>
1	R	132201202	Výkop rýhy šírky 600-2000mm horn.3 od 100 do 1000 m3	m3	106,895	6,44	688,40
2	R	132201209	Príplatok k cenám za lepivosť horniny 3	m3	106,895	0,29	31,00
3	R	151101101	Paženie a rozopretie stien rýh pre podzemné vedenie, príložné do 2 m	m2	332,983	1,48	492,81
4	R	151101111	Odstránenie paženia rýh pre podzemné vedenie, príložné hĺbky do 2 m	m2	332,983	0,74	246,41
5	R	161101501	Zvislé premiestnenie výkopku z horniny I až IV, nosením za každé 3 m výšky	M3	106,895	5,26	562,27
6	R	162401102	Vodorovné premiestnenie výkopku tr.1-4 do 2000 m	m3	31,969	1,93	61,70
7	R	167101101	m3	m3	31,969	5,17	165,28
8	R	171201201	Uloženie sypaniny na skládky do 100 m3	m3	31,969	0,97	31,01
9	R	174101002	Zásyp sypaninou so zhutnením jám, šachiet, rýh, zárezov alebo okolo objektov nad 100 do 1000 m3	m3	74,926	2,64	197,80
10	R	175101101	Obsyp potrubia sypaninou z vhodných hornín 1 až 4 bez prehodenia sypaniny	m3	21,965	10,27	225,58
<b>4 Vodorovné konštrukcie</b>							<b>1 183,60</b>
11	R	451573111	Lôžko pod potrubie, stoky a drobné objekty, v otvorenom výkope z piesku a štrkopiesku do 63 mm	m3	28,577	40,38	1 153,94
12	R	452311121	Dosky z betónu v otvorenom výkope tr.C 8/10	m3	0,312	95,08	29,66
<b>8 Rúrové vedenie</b>							<b>7 220,15</b>
13	R	871161121	Montáž potrubia z tlakových polyetylénových rúrok priemeru 32 mm	m	105,000	0,08	8,40
14	286	2861130700	HDPE rúry tlakové pre rozvod vody - PE 100 / PN 16 32x 3 nav	m	107,100	0,53	56,76
15	R	879172199	Príplatok k cene za montáž vodovodných prípojok DN od 32 do 80	ks	1,000	8,83	8,83
16	R	891163111	Montáž vodovodnej armatúry na potrubí ventil hlavný pre prípojky DN 25	ks	1,000	3,37	3,37
17	286	2861600200	FRIALEN presuvná objímka UB PE 100 SDR 11 D 32	ks	2,020	3,76	7,60
18	286	2861616100	FRIALEN elektrotvarovkové koleno 45° W 45° PE 100 SDR 11 D 32	ks	2,020	9,06	18,30
19	286	2861618100	FRIALEN elektrotvarovkové koleno 90° W 90° PE 100 SDR 11 D 32	ks	2,020	9,06	18,30
20	286	2861620100	FRIALEN T-kus s predĺženou odbočkou a objímkou MB TA PE 100 SDR 11 D 32	ks	1,010	12,08	12,20
21	286	2861636100	FRIALEN guľový kohút z dlhými ramenami, uzatvorenie otočením o 90° KHP PE 100 SDR 11 D 32	ks	1,010	103,01	104,04
22	286	2861659200	FRIALEN prechodka PE/ocel USTN s vonkajším závitom PE 100 SDR 11 DN/R" 32/1"	ks	3,030	28,45	86,20
23	422	4228461813	STROMAX-AWD, šikmý, Rp (vnútorný závit) DN 25, kvs 21,5 Herz obj.č.2412573	ks	2,000	24,71	49,42
24	422	4228461705	1/4" vypúšťací ventil Herz obj.č.1027009	ks	1,000	5,29	5,29
25	319	3194430600	Vsuvka č. 280 138243 pozinkovaná D 1"	ks	4,000	0,63	2,52
26	319	3194406500	Nátrubok jednoznačný č.271 138236 pozinkovaný 3/4"	ks	2,000	0,62	1,24
27	319	3194417100	Prechodka redukovaná č.241 138240 DN 1 x 1/2"	ks	2,000	2,39	4,78
28	319	3194383600	Odbočka TE 90 ° č. 130 138220 pozinkovaná D 1"	ks	1,000	1,15	1,15

29	319	3194417200	Prechodka redukovaná č. 241 138240 D 1x3/4"	ks	2,000	2,39	4,78
30	141	1414111800	Rúrka závitová normálna 11353.0 pozinkovaný 3/4"	m	1,000	2,95	2,95
31	551	5510900388	Guľový kohút na úžit. vodu s hadic. prípojkou a pákovým ovládačom , PN 16, DN 15 Herz obj.č.1250301	ks	1,000	4,23	4,23
32	388	3882122700	Vodomer vm3-5 3/4	ks	1,000	59,32	59,32
33	286	2861699901	Filter Honeywell FF06-3/4 AA	ks	1,000	98,95	98,95
34	286	2861699902	Spätňý ventil Honeywell RV 277, DN 25	ks	1,000	167,37	167,37
35	R	891269111	Montáž navrtávacieho pásu s ventilom Jt 1 MPa na potr. z rúr liat., oceľ., plast. DN 100	ks	1,000	26,58	26,58
36	319	3199107532	Univerzálny navrtávací pás Hawle č.3500, DN 100/25	ks	1,010	58,11	58,69
37	R	892233111	Preplach a dezinfekcia vodovodného potrubia DN od 40 do 70	m	105,000	1,74	182,70
38	R	892241111	Ostatné práce na rúrovom vedení, tlakové skúšky vodovodného potrubia DN do 80	m	105,000	0,38	39,90
39	R	892372111	Zabezpečenie koncov vodovodného potrubia pri tlakových skúškach DN do 300	ks	1,000	140,88	140,88
40	R	893362113	Montáž picej fontánky	ks	2,000	718,10	1 436,20
41	R	893810134	Osadenie krabicovej vodomernej šachty	sub	1,000	210,53	210,53
42	592	5922410302	Vodomerná šachta krabicová Klartec 1200/900/1800	sub	1,000	736,84	736,84
43	341	3410203400	Kábel silový hliníkový AYKY 2Ax04	m	105,000	1,05	110,25
44	642	6420137934	Pícia fontánka mestská Carmel	ks	2,000	1 775,79	3 551,58

99

Presun hmôt HSV

50,84

45	R	998276101	Presun hmôt pre rúrové vedenie hĺbené z rúr z plast. hmôt alebo sklolamin. v otvorenom výkope	t	58,438	0,87	50,84
----	---	-----------	---	---	--------	------	-------

Celkom

Celkom11 156,85

# ROZPOČET S VÝKAZOM VÝMER

Stavba: Rekonštrukcia chodníka ul. Dlhý rad, Bardejov.

Objekt: SO 06 - KANALIZAČNÉ PRÍPOJKY - neoprávnené náklady

Časť:

Objednávateľ: Mesto Bardejov

Zhotoviteľ: Inžinierske stavby, a.s.

P.Č.	KC N	Kód položky	Popis	MJ	Množstvo celkom	Cena jednotková	Cena celkom
1	2	3	4	5	6	7	8

Práce HSV

2 670,87

POTRUBNÉ ROZVODY

2 670,87

111	R	P	KANAL.PRÍPOJKA	KPL	1,000	2 014,10	2 014,10
112	R	P	KANAL.PRÍPOJKA	KPL	1,000	656,77	656,77

POTRUBNÉ ROZVODY

Celkom

2 670,87

# ROZPOČET S VÝKAZOM VÝMER

Stavba: Rekonštrukcia chodníka ul. Dlhý rad, Bardejov.

Objekt: SO 06 - KANALIZAČNÉ PRÍPOJKY - neoprávnené náklady

Časť: SO 06 Kanalizačné prípojky - časť A

Objednávateľ: Mesto Bardejov

Zhotoviteľ: Inžinierske stavby, a.s.

P.Č	KC N	Kód položky	Popis	MJ	Množstvo celkom	Cena jednotková	Cena celkom
1	2	3	4	5	6	7	8
<b>HSV Práce a dodávky HSV</b>							<b>2 014,10</b>
<b>1 Zemné práce</b>							<b>1 316,38</b>
1	R	132201201	Výkop rýhy šírky 600-2000mm horn.3 do 100m3	m3	42,727	10,97	468,72
2	R	132201209	Príplatok k cenám za lepivosť horniny 3	m3	42,727	0,29	12,39
3	R	151101101	Paženie a rozopretie stien rýh pre podzemné vedenie,príložné do 2 m	m2	7,980	1,48	11,81
4	R	151101102	Paženie a rozopretie stien rýh pre podzemné vedenie,príložné do 4 m	m2	98,838	2,48	245,12
5	R	151101111	Odstránenie paženia rýh pre podzemné vedenie,príložné hĺbky do 2 m	m2	7,980	0,74	5,91
6	R	151101112	Odstránenie paženia rýh pre podzemné vedenie,príložné hĺbky do 4 m	m2	98,838	1,23	121,57
7	R	161101501	Zvislé premiestnenie výkopku z horniny I až IV,nosením za každé 3 m výšky	M3	42,727	5,26	224,74
8	R	162401101	Vodorovné premiestnenie výkopku tr.1-4 do 1500 m	m3	8,860	1,81	16,04
9	R	167101101	m3	m3	8,860	5,17	45,81
10	R	171201201	Uloženie sypaniny na skládky do 100 m3	m3	8,860	0,97	8,59
11	R	174101001	Zásyp sypaninou so zhutnením jám, šachiet, rýh, zárezov alebo okolo objektov do 100 m3	m3	33,867	2,85	96,52
12	R	175101101	Obsyp potrubia sypaninou z vhodných hornín 1 až 4 bez prehodenia sypaniny	m3	5,760	10,27	59,16
<b>4 Vodorovné konštrukcie</b>							<b>348,88</b>
13	R	451573111	Lôžko pod potrubie, stoky a drobné objekty, v otvorenom výkope z piesku a štrkopiesku do 63 mm	m3	8,640	40,38	348,88
<b>8 Rúrové vedenie</b>							<b>334,30</b>
14	R	831263195	Príplatok k cene za zriadenie kanalizačnej prípojky DN od 100 do 300	ks	3,000	17,19	51,57
15	R	871313121	Montáž potrubia z kanalizačných rúr z tvrdého PVC tesn. gumovým krúžkom v skl. do 20% DN 150	m	24,000	0,60	14,40
16	286	2861100500	Kanalizačné rúry PVC-U hladké s hrdlom 110x 3.0x5000	ks	5,232	8,61	45,05
17	R	877313123	Montáž tvarovky na potrubí z rúr z tvrdého PVC tesn. gumovým krúžkom,jednoosá DN 150	ks	7,000	1,45	10,15
18	286	2863100300	PVC-U koleno pre kanalizačné rúry hladké 110/30°	ks	1,090	1,05	1,14
19	286	2863100400	PVC-U koleno pre kanalizačné rúry hladké 110/45°	ks	3,270	1,09	3,56
20	286	2863100600	PVC-U koleno pre kanalizačné rúry hladké 110/87°	ks	3,270	1,37	4,48
21	R	877353121	Montáž tvarovky na potrubí z rúr z tvrdého PVC tesnených gumovým krúžkom,odbočná DN 200	ks	1,000	2,51	2,51
22	286	2862101800	PVC-U odbočka kanalizačná pre rúry hladké 110/110 45°	ks	1,090	2,60	2,83
23	R	877373121	Montáž tvarovky na potrubí z rúr z tvrdého PVC tesnených gumovým krúžkom,odbočná DN 300	ks	3,000	3,73	11,19
24	286	2862104600	PVC-U odbočka kanalizačná pre rúry hladké 315/110 45°	ks	3,270	47,37	154,90
25	R	877375121	Výrez a montáž odbočnej tvarovky na potrubí z kanalizačných rúr z tvrdého PVC DN 300	ks	3,000	10,84	32,52
<b>99 Presun hmôt HSV</b>							<b>14,54</b>
26	R	998276101	Presun hmôt pre rúrové vedenie hĺbené z rúr z plast. hmôt alebo sklolamin. v otvorenom výkope	t	16,716	0,87	14,54
<i>Celkom</i>							
<b>Celkom</b>							<b>2 014,10</b>

# ROZPOČET S VÝKAZOM VÝMER

Stavba: Rekonštrukcia chodníka ul. Dlhý rad, Bardejov.

Objekt: SO 06 - KANALIZAČNÉ PRÍPOJKY - neoprávnené náklady

Časť: SO 06 Kanalizačné prípojky - časť B

Objednávateľ: Mesto Bardejov

Zhotoviteľ: Inžinierske stavby, a.s.

P.Č.	KC N	Kód položky	Popis	MJ	Množstvo celkom	Cena jednotková	Cena celkom
1	2	3	4	5	6	7	8
<b>HSV Práce a dodávky HSV</b>							<b>656,77</b>
<b>1 Zemné práce</b>							<b>355,39</b>
1	R	132201201	Výkop ryhy šírky 600-2000mm horn.3 do 100m3	m3	11,344	10,97	124,44
2	R	132201209	Príplatok k cenám za lepivosť horniny 3	m3	11,344	0,29	3,29
3	R	151101102	Paženie a rozopretie stien rýh pre podzemné vedenie,príložné do 4 m	m2	28,361	2,48	70,34
4	R	151101112	Odstránenie paženia rýh pre podzemné vedenie,príložné hĺbky do 4 m	m2	28,361	1,23	34,88
5	R	161101501	Zvislé premiestnenie výkopku z horniny I až IV,nosením za každé 3 m výšky	M3	11,344	5,26	59,67
6	R	162401101	Vodorovné premiestnenie výkopku tr.1-4 do 1500 m	m3	2,587	1,81	4,68
7	R	167101101	m3	m3	2,587	5,17	13,37
8	R	171201201	Uloženie sypaniny na skládky do 100 m3	m3	2,587	0,97	2,51
9	R	174101001	Zásyp sypaninou so zhutnením jám, šachiet, rýh, zárezov alebo okolo objektov do 100 m3	m3	8,757	2,85	24,96
10	R	175101101	Obsyp potrubia sypaninou z vhodných hornín 1 až 4 bez prehodenia sypaniny	m3	1,680	10,27	17,25
<b>4 Vodorovné konštrukcie</b>							<b>101,76</b>
11	R	451573111	Lôžko pod potrubie, stoky a drobné objekty, v otvorenom výkope z piesku a štrkopiesku do 63 mm	m3	2,520	40,38	101,76
<b>8 Rúrové vedenie</b>							<b>195,30</b>
12	R	831263195	Príplatok k cene za zriadenie kanalizačnej prípojky DN od 100 do 300	ks	2,000	17,19	34,38
13	R	871313121	Montáž potrubia z kanalizačných rúr z tvrdého PVC tesn. gumovým krúžkom v skl. do 20% DN 150	m	7,000	0,60	4,20
14	286	2861100500	Kanalizačné rúry PVC-U hladké s hrdlom 110x 3.0x5000	ks	1,526	8,61	13,14
15	R	877313123	Montáž tvarovky na potrubí z rúr z tvrdého PVC tesn. gumovým krúžkom,jednoosá DN 150	ks	4,000	1,45	5,80
16	286	2863100400	PVC-U koleno pre kanalizačné rúry hladké 110/45°	ks	2,180	1,09	2,38
17	286	2863100600	PVC-U koleno pre kanalizačné rúry hladké 110/87°	ks	2,180	1,37	2,99
18	R	877373121	Montáž tvarovky na potrubí z rúr z tvrdého PVC tesnených gumovým krúžkom,odbočná DN 300	ks	2,000	3,73	7,46
19	286	2862104600	PVC-U odbočka kanalizačná pre rúry hladké 315/110 45°	ks	2,180	47,37	103,27
20	R	877375121	Výrez a montáž odbočnej tvarovky na potrubí z kanalizačných rúr z tvrdého PVC DN 300	ks	2,000	10,84	21,68
<b>99 Presun hmôt HSV</b>							<b>4,32</b>
21	R	998276101	Presun hmôt pre rúrové vedenie hĺbené z rúr z plast. hmôt alebo sklolamin. v otvorenom výkope	t	4,964	0,87	4,32

Celkom

**Celkom**

**656,77**